


data wydarzenie godz. miejsce organizator

10.03.2017 
PiĄteK

Bezpłatne zabiegi
z okazji dnia Kobiet 15.00 

sala teatralna w domu 
Parafialnym

w rabie wyżnej

gminny ośrodek Kultury, mobilne 
studio Urody revitalis, Biuro 

regionalne oliframe

13.03.2017
PoniedziaŁeK 

startują zajęcia cykliczne 
dla dzieci, młodzieży i dorosłych 

z gminy raba wyżna
15.30

sala widowiskowa 
(remiza osP) w rabie 

wyżnej
gminny ośrodek Kultury

16.03.2017 
czwarteK 

warsztaty kulinarne dla dzieci
 z cyklu

„Kuchnia łączy pokolenia”
16.00

sala teatralna w domu 
Parafialnym

w rabie wyżnej

gminny ośrodek Kultury, Koło 
gospodyń wiejskich

18.03.2017
soBota

rusza nagranie płyty z kolędami
 w wykonaniu rabiańskich chórów 

„watry” i „Kantyleny”
 

sala teatralna w domu 
Parafialnym

w rabie wyżnej

studio nagrań „chabakoovka”
rabka-zdrój 

24.03.2017
PiĄteK

warsztaty rzeźbienia w drewnie
z rabiańskim artystą 

dawidem wędziarzem
16.00

sala teatralna w domu 
Parafialnym

w rabie wyżnej
 gminny ośrodek Kultury

kalendarz imprez 

Organizatorzy zastrzegają możliwość zmian w programie
www.gok.rabawyzna.pl, f/gokrabawyzna
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P OZ N A J E MY  TA J NI K I  KU C H NI
Gm i nny Oś rodek Ku ltu ry w Rab ie  Wyżnej

zap ra sza dz iec i   n a p ie rwsze s potkan ie  ku l i n arne
z cyk l u 

„Kuchn ia  łączy poko len ia”
1 6  marca (czwartek)  godz ina 1 6 .00

sa la  teatra l na w Domu Paraf ia l nym w Rab ie  Wyżnej
Spotkan ie  p rowadzą członk i n ie  rab iań sk iego 

Ko ła Gospodyń W ie j sk i ch

Zap i sy  w b i u rze Gm i n nego Oś rodka Ku ltu ry 
l ub pod n r  te l .  50 6 820 5 1 9  do 1 3  marca

Dek laracje  uczestn i ctwa do pobran ia  w b i u rze l ub na st ron ie 
Gm i n nego Oś rodka Ku ltu ry :  w w w .gok . rabawyzna . p l 

L i czba m ie j s c  og ran i czona !
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Szanowni Państwo,  
Z przyjemnością oddajemy Państwu do rąk nowy numer „Wieści Rabiańskich”. 

Mamy nadzieję, że spotka się z Państwa uznaniem i sympatią.

Z nowym rokiem nastąpiły liczne zmiany. Zmienił się skład redakcji pisma, 
którego wydawcą jest teraz Gminny Ośrodek Kultury w Rabie Wyżnej.  Dlatego też 
chcielibyśmy serdecznie podziękować Robertowi Migielowi, byłemu redaktorowi na-
czelnemu oraz wszystkim zaangażowanym osobom, które przez ostatnie lata współ-
tworzyły pismo. Szczególne podziękowania należą się Gabrieli Stachurze, która pisała 
artykuły, oceniała i poprawiała nadesłane teksty oraz gromadziła materiały do ko-
lejnych numerów. 

Naszym stałym redaktorem został Robert Miśkowiec, a opracowanie graficzne 
pisma przekazaliśmy w ręce Marty Skrockiej. W każdym numerze będziemy gościć na 
naszych łamach Wandę Czubernatową, która, jak zwykle w humorystyczny sposób, 
odniesie się do naszej lokalnej rzeczywistości i historii. Wprowadzenie tych zmian ma 
wpływ także na sposób prezentowania informacji dotyczących gminy. Stałe miejsce 
na łamach „Wieści” znajdą informacje dotyczące różnych sfer życia mieszkańców 
gminy. I tak, kolejne działy poświęcimy wydarzeniom w gminie, szkole, urzędowi, ra-
biańskiej kulturze, przekażemy ogłoszenia i komunikaty. 

Za nami początek roku, bogaty w wydarzenia ważne dla naszej gminy, zwią-
zane z osobą, pochodzącego z Raby Wyżnej, kardynała Stanisława Dziwisza. W bie-
żącym numerze relacjonujemy uroczystości związane z zakończeniem jego posługi 
w Archidiecezji Krakowskiej, będąc jednocześnie dumnym z najwyższego odznacze-
nia państwowego dla naszego kardynała. 

W cyklu „Oko w oko z…” oraz „To ciekawe” chcemy przybliżyć interesujących 
ludzi,  ważne miejsca i sprawy związane z ziemią rabiańską.

Wychodząc naprzeciw Państwa oczekiwaniom, pragniemy prezentować nie tylko 
relacje z odbytych imprez, ale przede wszystkim informować o nadchodzących wy-
darzeniach. O tym, co będzie się działo w gminie dowiecie się Państwo z kalendarza 
imprez  oraz innych informacji graficznych, zapowiadających rozmaite wydarzenia. 
W bieżącym numerze „Wieści” zachęcam Państwa do skorzystania z zaproszenia do 
Gminnego Ośrodka Kultury i zapoznania się z ofertą zajęć cyklicznych dla dzieci, mło-
dzieży i dorosłych. Taniec nowoczesny, warsztaty dziennikarstwa prasowego i telewi-
zyjnego, plastyczno-teatralne, fotograficzne – to tylko niektóre z naszych propozycji. 

Młodzieży, która chciałaby rozwinąć skrzydła w dziennikarstwie proponujemy  
warsztaty dziennikarskie. Liczymy, że dzięki nim najbardziej wytrwali i najzdolniej-
si będą razem z nami współtworzyć „Wieści”.

Ponadto w marcu niespodzianka dla kobiet, a dla dzieci i młodzieży spotka-
nie kulinarne i warsztaty rzeźbienia w drewnie. Dla tych, którzy szukają swojej 
pasji i chcą rozwijać wrażliwość artystyczną wraz z nowym rokiem szykuje-
my nowe atrakcje. Jesteśmy przekonani, że z czasem każdy znajdzie coś dla siebie.   

Tymczasem zachęcamy do lektury pierwszego w tym roku numeru „Wieści 
Rabiańskich”.

Anna Piaskowy – redaktor naczelna

Wydawca: Gminny Ośrodek Kultury w Rabie Wyżnej, 
34-721 Raba Wyżna 33
Adres redakcji: 34-721 Raba Wyżna 33
Tel. 506820519, e-mail: gokraba@wp.pl
Anna Piaskowy – redaktor naczelna
Oprawa graficzna, skład i łamanie: Marta Skrocka
Druk: Chroma Spółka z o. o., ul Przemysłowa 5, 68-200 Żary
Nakład: 2000 egz.
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17.01.2017 
– w kościele parafialnym w  Rabie 

Wyżnej odbyła się msza dziękczynna 
w intencji 50. rocznicy zawarcia związku 
małżeńskiego państwa Paulette i Paola 
Kardos

18.01.2017 
– spotkanie informacyjno-konsulta-

cyjne z dyrektorami szkół i przedszko-
li z  terenu gminy poświęcone najnow-
szym zmianom związanym z  reformą 
oświaty

19.01.2017 
– obchody Dnia Babci i Dziadka 

w Szkole Podstawowej w Rokicinach 

Podhalańskich
20.01.2017 
– Dzień Babci i Dziadka na sali wido-

wiskowej  Gminnego Ośrodka Kultury 
w Rabie Wyżnej

21.01.2017 
– wójt gminy Raba Wyżna wziął 

udział  w uroczystościach w Sanktuarium 
św. Jana Pawła II w Krakowie oraz w mszy 
św. dziękczynnej za posługę kardyna-
ła Stanisława Dziwisza. W spotkaniu 
wzięła udział delegacja z Raby Wyżnej 
i Sieniawy oraz  młodzież z Gimnazjum 
nr 1 w Rabie Wyżnej

– Święto Orawy połączone z  uro-
czystością Dnia Babci i Dziadka 
w Harkabuzie

22.01.2017 
– spotkanie noworoczne Polskiego 

04.01.2017 
– spotkanie z dyrektorami szkół 

z terenu gminy w sprawie zmian przepi-
sów oświatowych

– spotkanie ze starostą poświęco-
ne zmianom w przepisach dotyczą-
cych samorządów w kontekście reformy 
oświaty

07.01.2017 
– spotkanie świąteczno-noworocz-

ne ze sportowcami klubu sportowego 
„Szarotka” w Rokicinach Podhalańskich

- spotkanie świąteczno-noworocz-
ne z mieszkańcami w Bukowinie-Osiedlu 
zorganizowane przez stowarzyszenie 
„Czarna Orawa”

08.01.2017 
– w kościele parafialnym w Rabie 

Wyżnej odbył się noworoczny koncert 
chórów: „Wierchy” Zakopane, „Echo 
Gorczańskie” Nowy Targ, „Auxilium” 
Skawa, „Watra” oraz „Kantylena” Raba 
Wyżna

09.01.2017 
– spotkanie organizacyjne z dy-

rektorem Gminnego Ośrodka Kultury, 
Anną Piaskowy i Beatą Szkaradzińską 
w sprawie  ustalenia formy redagowania 
„Wieści Rabiańskich”

– posiedzenie Rady Lokalnej 
Grupy Działania Przyjazna Dolina Raby 
i  Czarnej Orawy, w którym wziął udział 
zastępca wójta, posiedzenie dotyczyło 
rozpatrzenia odwołań od decyzji o nie-
przyznaniu dofinansowania na otwarcie 
działalności gospodarczej

– podpisanie aktu notarialnego 
w  Nowym Targu dotyczącego regulacji 
gruntów pod drogą gminną, w którym 
wziął udział zastępca wójta

 – noworoczne spotkanie opłatkowe 
małopolskich samorządowców, które 
odbyło w się krakowskim magistracie

11.01.2017 
– Starostwo w Nowym Targu – pod-

pisanie ugody dotyczącej regula-
cji gruntów pod drogę gminną na roli 
Bielówka w Rabie Wyżnej

15.01.2017 
– po raz pierwszy odbył się w Rabie 

Wyżnej  25. Finał Wielkiej Orkiestry 
Świątecznej Pomocy

Związku Emerytów i Rencistów koło 
w  Rabie Wyżnej w sali Gminnego 
Ośrodka Kultury w Rabie Wyżnej

25.01.2017 
– forum wójtów i burmistrzów 

w Zakopanem – bieżące informacje
26.01.2017 
– podpisanie aktu notarialnego 

w Nowym Targu w sprawie regulacji 
drogi na roli Zamarłówka w Rokicinach 
Podhalańskich, w którym wziął udział 
zastępca wójta

27.01.2017 
– posiedzenie Zgromadzenia 

Związku Gmin Dorzecza Górnej Raby 

i  Krakowa, w którym  wziął udział 
zastępca wójta

28.01.2017 
– Kraków - wójt gminy wziął 

udział w ingresie arcybiskupa Marka 
Jędraszewskiego oraz w uroczystości 
wręczenia Orderu Orła Białego kardyna-
łowi Stanisławowi Dziwiszowi przez pre-
zydenta RP Andrzeja Dudę

 
Ponadto, w miesiącu styczniu odbyły 
się zebrania sprawozdawczo-wybor-
cze w jednostkach Ochotniczej Straży 
Pożarnej w Rabie Wyżnej, Rokicinach 
Podhalańskich i Skawie, w których wziął 
udział wójt gminy.

Biuro Rady Gminy Raba Wyżna

informacje 
wójta

Bielanka Bukowina osiedle HarkaBuz Podsarnie raBa wyżna rokiciny PodHalańskie s ieniawa skawa

Uroczystości w Sanktuarium św.  Jana Pawła II - Kraków, 21 stycznia 2017r./Fot. KPRP
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w uroczystej mszy dziękczynnej za posługę 
kardynała stanisława dziwisza w  archidiecezji 
Krakowskiej, która odbyła się 21 stycznia wzięły 
udział delegacje mieszkańców gminy wraz 
z włodarzem gminy, andrzejem dziwiszem.

W Sanktuarium św. Jana Pawła  II w krakowskich 
Łagiewnikach odbyła się uroczysta msza święta, w której 
towarzyszyli kardynałowi przedstawiciele kościoła, wierni, 
służby mundurowe i medyczne oraz premier Beata Szydło. 
Podczas uroczystości dziękczynnej nie zabrakło rodzimych 
akcentów. Pięknym śpiewem obdarowały kard. Stanisława 
Dziwisza dzieci z zespołu góralskiego Damiana Pałasza 
„Mała Armia Janosika”. 

W  uroczystości uczestniczyli także przedstawiciele 
Gimnazjum im. Ojca Świętego Jana Pawła II w Rabie Wyżnej, 
a zespół „Gim-Band” Marioli Chowaniec złożony z rabiańskich 
i skawiańskich gimnazjalistów, także pięknym występem, po-
zdrowił  ustępującego kardynała. Z podziękowaniami dla kar-
dynała przybyli rabiańscy parafianie wraz z księdzem pro-
boszczem, także mieszkańcy Sieniawy oraz członkinie Koła 
Gospodyń Wiejskich. 

Urodzony w Rabie Wyżnej kard. Stanisław Dziwisz został 
metropolitą krakowskim w 2005 roku, a wcześniej przez prawie 
27 lat był osobistym sekretarzem papieża Jana Pawła II., jego 
powiernikiem i przyjacielem.

Anna Piaskowy

Dziękujemy

Delegacja z Gimnazjum 
im. Ojca Świętego

 Jana Pawła II 
w Rabie Wyżnej.

Fot. Elżbieta Smółka

Podczas uroczystości dziękczynnych kardynałowi zagrała „Mała Armia Janosika”/ Fot. KPRP

Delegacja z Sieniawy/Fot. KPRP

wydarzenia

 za posługę kardynała Stanisława Dziwisza

Bielanka Bukowina osiedle HarkaBuz Podsarnie raBa wyżna rokiciny PodHalańskie s ieniawa skawa
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Pochodzący z raby wyżnej kardynał stanisław 
dziwisz, były sekretarz papieża jana Pawła ii, 
a  do niedawna metropolita Krakowski, odzna-
czony został przez prezydenta rP andrzeja 
dudę orderem orła Białego. Podczas uroczysto-
ści odznaczenia kardynałowi towarzyszyła jego 
rodzina, a wśród niej wójt, andrzej dziwisz i radna 
wojewódzka, Barbara dziwisz.

     
Odznaczenie to przyznano kardynałowi za  zasługi dla 

Rzeczypospolitej Polskiej, „a w szczególności dla życia pu-
blicznego i społecznego, za budowanie pozytywnego 
wizerunku Polski na świecie oraz za osiągnięcia w dziele po-
jednania między ludźmi”.  

Wręczenie  orderu odbyło się w Kapitularzu Kanoników 
Metropolitalnych w Królewskiej Katedrze na Wawelu 
w Krakowie. - I dziś, wręczając ten order Waszej Eminencji, mogę 
powiedzieć tak: właściwie całe dotychczasowe życie Waszej 
Eminencji było znamienitą zasługą dla Rzeczypospolitej Polskiej 
- mówił prezydent. 

Na zakończenie przemówienia prezydent przedstawił 
kilka faktów pokazujących, kim jest kardynał jako człowiek. 
Prezydent mówił: - Nie wiem, czy wszyscy wiedzą, ale pod 
koniec lat 90. Eminencja swoje własne prywatne pieniądze prze-
kazywał po to, aby w Rabie Wyżnej, z której Eminencja pochodzi, 
gdzie się urodził jako piąte dziecko z siedmiorga w  zwykłej 
rodzinie góralskiej, można było zbudować ośrodek opiekuńczo-

leczniczy, który będzie pomagał chorym, który będzie pomagał 
ubogim. Ośrodek jest, pięknie działa, jest pięknie wyposażony – 
mówił prezydent. Wspominał dalej, że kardynał przekazał do 
biblioteki w Rabie Wyżnej 700 książek z dedykacjami od naj-
słynniejszych ludzi na świecie.

- I wreszcie ostatnia sprawa – 2005 rok - kontynuował 
prezydent - Eminencja wspiera i funduje multimedialną salę 
z 50 komputerami w gimnazjum w Rabie Wyżnej po to, żeby 
dzieci z Raby Wyżnej tak samo dobrze przygotowane jak dzieci 
z dużego miasta mogły dalej iść w świat, kształcić się i  służyć 
ojczyźnie. Mówiąc dalej, prezydent podkreślał, że właśnie te 
drobne rzeczy pokazują prawdę o człowieku.

Kardynał Dziwisz, przyjmując Order Orła Białego, najstar-
sze odznaczenie państwowe, powiedział ze wzruszeniem: 
- Służąc Chrystusowi i Jego Ewangelii, zawsze miałem świado-
mość, że w ten sposób najlepiej służę człowiekowi, a także mojej 
ojczyźnie Polsce. Przecież nasz naród od ponad tysiąca lat, mniej 
lub bardziej wiernie, rzeźbi swoją tożsamość na fundamencie 
ewangelicznych wartości dobra i miłości, godności człowieka, 
stworzonego na obraz i podobieństwo Boże. Ta sama świado-
mość towarzyszyła mi podczas wieloletniej pracy u boku Jana 
Pawła II w Watykanie.

 
Źródło: Kancelaria Prezydenta RP

Order Orła Białego
dla kardynała Stanisława Dziwisza

wydarzenia

Fot. T. Warczak

Bielanka Bukowina osiedle HarkaBuz Podsarnie raBa wyżna rokiciny PodHalańskie s ieniawa skawa
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za ratowanie Żydów, odwagę i bohaterską postawę 
podczas ii wojny światowej oraz za wybitne zasługi 
w  obronie godności, człowieczeństwa i praw ludzkich, 
Krzyżem Komandorskim orderu odrodzenia Polski prezy-
dent rP andrzej duda odznaczył, przebywającą w Pałacu 
seniora w rokicinach Podhalańskich, pensjonariuszkę 
olgę Kozłowską.    

Uroczyste nadanie odznaczenia odbyło się 23 stycznia 
w  Pałacu Seniora, gdzie Kozłowska mieszka od 29 stycznia 
2015 roku. W imieniu prezydenta RP odznaczenia dokonał 
Andrzej Dera, sekretarz stanu w Kancelarii Prezydenta RP. 
W tym  uroczystym dniu Oldze Kozłowskiej towarzyszyła naj-
bliższa rodzina  oraz Jadwiga i Artur Bocianowscy, właściciele 
Pałacu Seniora Stary Klasztor. 

Olga Helena Kozłowska z domu Jurkiewicz urodziła się 
w  1925 roku. Podczas niemieckiej okupacji wraz z rodziną 
we wsi Czeladź ukrywała trzyosobową rodzinę żydowską 
Imerglików,  od wiosny 1942 roku aż do stycznia 1945 roku. 
Przemycała im żywność do getta w Sosnowcu, a potem 
ukrywała w domu. Jednemu z członków rodziny żydowskiej 
Olga Kozłowska pomogła także w przekroczeniu granicy 

Odznaczonaza ratowanie Żydów

Podczas uroczystości dziękczynnych kardynałow
i zagrała „M

ała Arm
ia Janosika”/ FO

T. KPRP
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7 stycznia w Bukowinie osiedlu odbyło się spotkanie 
opłatkowe zorganizowane przez stowarzyszenie „czarna 
orawa”. Udział w nim wziął andrzej dziwisz, wójt gminy 
raba wyżna.   

Noworoczne spotkanie było okazją dla mieszkańców 
wsi oraz dla zaproszonych gości do wspólnego świętowa-
nia i kultywowania tradycji śpiewania kolęd. Po inscenizacji 
przedstawiającej wieczerzę wigilijną w tradycyjnej orawskiej 
rodzinie przyszedł czas na wspólne życzenia i łamanie się 
opłatkiem. Spotkanie opłatkowe zaszczycił swoją obecnością 
ksiądz proboszcz parafii Podszkle oraz nauczyciele ze Szkoły 
Podstawowej w Harkabuzie.

Małgorzata Szarlej

Spotkanie 
  opłatkowe
w Bukowinie Osiedlu

Fot. M
ałgorzata Szarlej

słowa podziękowań w stronę władz oraz darczyńców, 
życzenia i podsumowania noworoczne, to tematy spotka-
nia przy wspólnym stole członków i władz klubu sporto-
wego „szarotka”.  impreza odbyła się 7 stycznia w remizie 
osP w rokicinach Podhalańskich. 

Uroczystość zgromadziła przyjaciół i członków klubu, 
a  wśród nich: prezesa klubu, Dawida Stachurę wraz 
z małżonką, trenera Waldemara Górę z rodziną oraz dar-
czyńców, zawodników i kibiców. W spotkaniu wzięli udział  
także przedstawiciele władz gminy: wójt Andrzej Dziwisz, 
zastępca wójta Rafał Grygorowicz wraz z małżonką, 

Sportowy opłatek

a  także sołtys, wsi Jadwiga Pyka. Podczas biesiady przy-
grywała kapela z  zespołu „Truteń”, a  w  wesoły nastrój 
wprowadził zebranych skecz pt.  „Mezalians” w wy-
konaniu grupy teatralno-kabaretowej „Chyba sobie 
kpisz” działającej pod auspicjami fundacji „Galicja”.   
                                                                                             Anna Piaskowy 

Generalnej Guberni. W pomoc rodzinie żydowskiej zaan-
gażowała się rodzina Kozłowskiej. Zarówno Kozłowska, jak 
i Jurkiewiczowie w 1994 roku otrzymali tytuł „Sprawiedliwych 
Wśród Narodów Świata”.                                                       Anna Piaskowy

Fot. archiw
um

 KS „Szarotka”
Bielanka Bukowina osiedle HarkaBuz Podsarnie raBa wyżna rokiciny PodHalańskie s ieniawa skawa wydarzenia
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22 stycznia  w sali widowiskowej gminnego ośrodka 
Kultury w rabie wyżnej odbyło się spotkanie opłatkowe 
członków rabiańskiego Koła Polskiego związku emerytów, 
rencistów i inwalidów. Życzenia noworoczne seniorom 
złożył włodarz gminy, andrzej dziwisz.  

Serdeczne rozmowy  przy stole, życzenia i radość ze spo-
tkania drugiego człowieka sprawiły, że noworoczne spotka-
nie pozwoliło seniorom na nowo poczuć atmosferę świąt. 
Spotkanie otworzył i zebranych powitał przewodniczący 
związku, Adam Pęksa. Podczas wspólnej modlitwy, której 
przewodniczył ksiądz proboszcz, Antoni Zuziak, zebrani 
prosili o potrzebne łaski dla wszystkich seniorów, wspomnia-
no również zmarłych w zeszłym roku seniorów należących do 
rabiańskiego koła. Obok wójta, w uroczystości wziął udział 
jego zastępca, Rafał Grygorowicz wraz z małżonką. Ta piękna 
uroczystość noworoczna to dla seniorów jedna z okazji, by 
podsumować rok i snuć plany na następny. Rabiańskie koło 
licząc ponad 150 członków, działa bowiem bardzo prężnie.     

Anna Piaskowy

Noworoczne
spotkanie seniorów

Fot. Jerzy G
łow

acki

Orawskie święto
w Harkabuzie

orawskiej podłaźniczki. Według jurorki,  powinna ona być 
wykonana z odciętego czubka jodły bądź świerka, a ozdobio-
na  tym, co można było znaleźć wokół domu. Obowiązkowo 
na podłaźniczce powinno znaleźć się jabłko, ale również 
anioły. Dzięki temu interesującemu wykładowi w przyszłym 
roku chętni do wzięcia udziału w konkursie będą wiedzie-
li, na jakie elementy zwracać uwagę. Jury przyznało nastę-
pujące nagrody: wyróżnienie dla Oliwier Niedajad z klasy III, 
III miejsce - Szymon Łabuda z klasy I oraz II miejsce - Alicja 
Kierpiec z zerówki oraz Amelia i Wiktoria Szyszka (zerówka, 
klasa IV).

Po tak wielu wrażeniach organizatorzy zadbali o poczę-
stunek, muzykę orawskiej kapeli, tańce, konkursy, a wszystko 
to przeplatane gadkami – i zabawnymi, i pouczającymi – 
w wykonaniu pań ze Stowarzyszenia Gospodyń z Podwilka. 
Oczywiście – gwarą.

Organizatorami wydarzenia byli: stowarzyszenie 
„Czarna Orawa”, Szkoła Podstawowa im. Marii Konopnickiej 
w Harkabuzie i Gminny Ośrodek Kultury w Rabie Wyżnej. 

Ilona Traczyk-Bożek

wydarzenia Bielanka Bukowina osiedle HarkaBuz Podsarnie raBa wyżna rokiciny PodHalańskie s ieniawa skawa

21 stycznia w remizie osP w Harkabuzie odbyło się 
„Święto orawy”, na które złożyły się: jasełka, dzień Babci 
i dziadka, XVi Konkurs Kolęd i Pastorałek, konkurs na 
najładniejszą tradycyjną Podłaźniczkę i wspólna biesiada. 

Licznie zgromadzonym gościom uczniowie klas IV-VI za-
prezentowali jasełka, zaś młodsze dzieci złożyły życzenia i za-
śpiewały piosenki. Po wręczeniu prezentów wzruszonym 
babciom i dziadkom, przyszedł czas na drugą część uroczy-
stości - XVI Rodzinny Konkurs Kolęd i Pastorałek. Niestety, 
szalejące w okolicy wirusy sprawiły, że w tym roku wystą-
piły tylko dwie rodziny: rodzina Kierpców i Gutów (kolęda 
„Pastuszek bosy”) oraz rodzina Szyszków (utwór „Kolęda 
dla nieobecnych”). Jury w składzie: Andrzej Dziwisz - wójt 
gminy Raba Wyżna, Adam Sawina - przewodniczący Komisji 
Oświaty, Kultury, Sportu i Ochrony Socjalnej w gminie Raba 
Wyżna oraz Grzegorz Bisaga - dyrektor Szkoły Podstawowej 
im. Marii Konopnickiej w Harkabuzie, zgodnie stwierdziło, że 
obie rodziny zaprezentowały wysoki poziom oraz zadbały 
o tradycyjny strój orawski, w związku z czym zajęły razem 
pierwsze miejsce. Nagrody ufundował Gminny Ośrodek 
Kultury w Rabie Wyżnej oraz Stowarzyszenie „Czarna Orawa”. 

W pozakonkursowych występach zaprezentowano mniej 
znane, ludowe kolędy. Czesław Sączek wystąpił z kolędą 
„Postoń Dawidzie” i ujął widownię życzeniami noworoczny-
mi złożonymi w orawskiej gwarze. Panie ze Stowarzyszenia 
Gospodyń z Podwilka zaprezentowały utwór „Słuchoj gospo-
darzu”, zaś członkinie stowarzyszenie „Czarna Orawa” zaśpie-
wały kolędę „Na polanie pośród nocy”. 

Wójt gminy Andrzej Dziwisz podkreślił wagę takich 
spotkań, podczas których kultywowane są orawskie tradycje, 
zacieśniane więzi między pokoleniami, a młodzi Orawianie 
mogą usłyszeć rzadkie kolędy.

Ogłoszono także wyniki konkursu: Najładniejsza 
Tradycyjna Podłaźniczka zorganizowanego przez stowa-
rzyszenie „Czarna Orawa”. Na konkurs wpłynęły cztery 
prace - ocenione fachowym okiem Zofii Warciak, pracowni-
ka Orawskiego Parku Etnograficznego w Zubrzycy Górnej. 
Okazało się, że nie spełniały one wszystkich standardów 
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18 stycznia w Przedszkolu gminnym w sieniawie odbył 
się Vii międzygminny Przegląd Kolęd i Pastorałek, zorga-
nizowany przy współpracy z gminnym ośrodkiem Kultury 
w rabie wyżnej. w przeglądzie wzięły udział przedszkola 
z rokicin Podhalańskich, jabłonki, Podwilka, raby wyżnej,  
sieniawy oraz ze skawy i spytkowic.   

Uczestnicy przeglądu otrzymali za swoje występy gorące 
brawa od publiczności, upominki i dyplomy dla przedszkola. 
Niespodzianką dla małych artystów był kolorowy poczęstu-
nek oraz zabawy w przedszkolu z uczestnikami przeglądu.

Anna Piaskowy
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w styczniu szkołach i przedszkolach naszej gminy 
świętowano dzień Babci i dziadka. dumni dziadkowie po-
dziwiali wnuczęta prezentujące swoje umiejętności w spe-
cjalnie na tę okazję przygotowanych programach arty-
stycznych. Uroczystościom towarzyszył słodki poczęstu-
nek, kawa, życzenia dla zacnych gości i ciekawe upominki, 
własnoręcznie przygotowane przez dzieci.

19 stycznia w Zespole Szkolno-Przedszkolnym 
w Rokicinach Podhalańskich serdeczne życzenia szacownym 
jubilatom złożył wójt gminy, Andrzej Dziwisz. Były wiersze, 
piosenki, tańce i gra na instrumentach w wykonaniu dzieci 
z  przedszkola i klas I-III.  Uroczystość uświetnił również 
występ chóru szkolnego oraz jasełka pt. „Wigilia u pani 
Hrabiny” w  wykonaniu dzieci z kółka teatralnego. Artyści 
z  dużym przejęciem i zaangażowaniem odtwarzali swoje 
role. W ten sposób mogli podziękować za trud włożony w ich 
wychowanie.

20 stycznia świętowały przedszkolaki z Raby Wyżnej. 
Punktem kulminacyjnym święta było przedstawienie jaseł-
kowe, ponadto każda grupa zaprezentowała się we własnym 
programie. Wśród dziadków pojawił się też nasz włodarz, 
Andrzej Dziwisz, który w imieniu gości podziękował najmłod-
szym za urocze występy, a zaproszonym gościom przekazał 
życzenia z okazji ich święta. 

W Bukowinie Osiedlu, Harkabuzie i Podsarniu babcie 
i  dziadkowie spotkali się podczas Święta Orawy zorganizo-
wanego 21 stycznia remizie OSP w Harkabuzie. 

22 stycznia wzruszający występ przygotowali dla swoich 
dziadków uczniowie i przedszkolaki z Bielanki. W trakcie uro-
czystości babcie i dziadkowie podziwiali występy wnuków 
w  różnych formach artystycznych. Dzieci z oddziału przed-
szkolnego wraz z uczniami kl. I–II zatańczyły tango z przy-
gotowanymi przez rodziców „partnerami” – kukiełkami. 
Dzieciaki z przejęciem śpiewały kolędy i pastorałki, przygo-
towane specjalnie dla dziadków, składały życzenia, a goście 

Maluchy z całej gminy
kolędowały w Sieniawie

22 stycznia w zespole szkolno-Przedszkolnym 
w rokicinach Podhalańskich po raz siedemnasty odbył się 
Przegląd Kolęd i Pastorałek. 

Jak co roku, w przeglądzie mógł wziąć udział każdy. 
Zaprezentowały się dzieci z przedszkola i uczniowie szkoły. 
Większość uczestników przygotowała się do przeglądu 
sama lub przy pomocy rodziców i rodzeństwa, co świadczy 
o dużym zainteresowaniu tą imprezą. Oprócz tradycyj-
nych kolęd w repertuarze zaprezentowanym na przeglądzie 
znalazły się również oryginalne i zupełnie nieznane pastorał-
ki wykonane a cappella lub z podkładem instrumentalnym. 
W tegorocznym przeglądzie wziął również udział szkolny 
zespół wokalny oraz szkolne koło fletowe, do którego należą 
uczennice klasy drugiej. Przegląd Kolęd i Pastorałek 2017 
można uznać za bardzo udany.                          Magdalena Mordarska
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Szkolny
przegląd kolęd

Babciu, Dziadku
dziękujemy!

szkołaBielanka Bukowina osiedle HarkaBuz Podsarnie raBa wyżna rokiciny PodHalańskie s ieniawa skawa
Fot. archiw

um
 Zespołu Szkolno-Przedszkolnego w

 Rokicinach Podhalańskich
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ze wzruszeniem odbierali czułe słowa, kierowane pod ich 
adresem.   

Świętowano również w Skawie, a w Przedszkolu 
Gminnym święto dziadków obchodzono pod nazwą Dzień 
Seniora, impreza odbyła się 26 stycznia.    

Piękne występy artystyczne, zaangażowanie nauczycieli 
i rodziców w przygotowanie święta Babci i Dziadka to wyraz 
wdzięczności dla dziadków za trud jaki wkładają w proces 
wychowania dzieciaków.                     Opracowanie Anna Piaskowy

Pod znakiem pracy artystycznej minął styczeń w  ra-
biańskim przedszkolu. dzieci jak co roku przygotowały 
przedstawienie jasełkowe dla szerszego grona publiczno-
ści, a podczas balu przebierańców wcieliły się w role przed-
stawicieli zawodów, bohaterów filmów i bajek, ujawnia-
jąc swoją kreatywność i  indywidualizm. dzięki imprezom 
maluchy przyswoiły tematykę bożonarodzeniową oraz 
ideę zimowych balów,  maskarad, pochodów i  zabaw. 
– Organizowane w przedszkolu wszelkiego rodzaju formy te-
atralne, imprezy tematyczne oraz inne, poświęcone jakiejś 
idei  bądź osobie spotkania budują świadomość społeczną 
dziecka, jego tożsamość, uczą je przynależności do wspól-
noty – podkreśla Lucyna wierzba, pedagog przedszkolny. 

11 stycznia dzieciaki wystąpiły przed zaproszoną do 
przedszkola publicznością w przedstawieniu jasełkowym 
w reżyserii Katarzyny Stolarczyk. W jego obsadzie znalazły 
się „Myszki”, 5-latki z grupy pani Kasi oraz wychowanko-
wie Angeliki Sikory, również 5-latki, z grupy „Misie”. Bogaty 
w pastorałki i kolędy bożonarodzeniowy występ, w którym 
dzieciaki prezentowały swoje zdolności wokalno-aktorskie 
zdobył uznanie publiczności. Swoją obecnością zaszczy-
ciła maluchy Teresa Rusnak – przedstawicielka rabiańskie-
go Koła Emerytów, Rencistów i Inwalidów oraz przedstawi-
ciele Gminnego Ośrodka Kultury. Wśród widzów obecni byli 
uczniowie z zerówki ze Szkoły Podstawowej w Rabie Wyżnej, 
którzy  nieoczekiwanie i ku radości małych aktorów przynie-
śli dla nich słodycze i książeczki. 

Dzieci z przedszkola zaprezentowały się w styczniu także 
podczas VII Przeglądu Kolęd i Pastorałek w Sieniawie, na 
którym wystąpiło męskie trio w składzie: Bartłomiej Biernat, 
Szymon Mierniczak i Sebastian Śluzek. Wszyscy chłopcy to 
wychowankowie Angeliki Sikora z grupy „Misie”. Chłopcy 

Fo
t. 

ar
ch

iw
um

 P
rz

ed
sz

ko
la

 G
m

in
ne

go
 w

 R
ab

ie
 W

yż
ne

j

Budowanie więzi

31 stycznia, dokładnie w 150. rocznicę urodzin generała 
mariusza zaruskiego, uczniowie szkoły Podstawowej 
w Bielance byli w warszawskim centrum olimpijskim PKol, 
gdzie odbyła się gala zaruskiego, inaugurująca oficjalnie 
rok mariusza zaruskiego . 

W uroczystości wzięli udział przedstawiciele organizacji 
społecznych związanych z postacią patrona oraz uczniowie 
szkół imienia Zaruskiego z całej Polski, w tym z Bielanki. 
Podczas Gali ogłoszono powołanie Nagrody imienia Mariusza 
Zaruskiego, zaprezentowano organizację konkursów 
szkolnych oraz omówiono projekt wydawania okolicznościo-
wej gazety „Rok Zaruskiego” .Uczestnicy obejrzeli film o rewi-
talizacji jachtu „Generał Zaruski”, na pokładzie którego w rejs 
wypłyną laureaci wybranych konkursów szkolnych. Odbyła 
się także premiera znaczka pocztowego wyemitowanego 
z tej okazji przez Pocztę Polską, a przedstawiającego generała 
Zaruskiego za kołem sterowym na tle tatrzańskich szczytów.  

Szkoła wierna generałowi

Bielanka Bukowina osiedle HarkaBuz Podsarnie raBa wyżna rokiciny PodHalańskie s ieniawa skawa
Fot. archiw

um
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przedstawili świąteczne utwory „Powitajmy Go” oraz 
„Światłem napełnił noc”. 

Oczywiście nie były to jedyne atrakcje w pierwszym 
miesiącu roku. 23 stycznia księżniczki, rycerze, pszczółki, 
motyle, kowboje, czarownice, super-bohaterowie i zwierza-
ki-cudaki zawitały w przedszkolu na tegorocznym, wielkim 
balu karnawałowym. Dzieci podziwiały się wzajemnie, każde 
chciało podkreślić swoją autorską kreację. Wesoła muzyka, 
tańce połamańce, głośny śpiew, ciągły śmiech, wyśmienite 
ciasteczka i mnóstwo innych pyszności, które przygotowa-
li rodzice, to wszystko złożyło się na niepowtarzalną i jakże 
udaną imprezę. 

Zdaniem pedagoga, wszelkie imprezy przedszkolne 
i  wspólne świętowanie są nie tylko przyjemnie spędzonym 
przez dzieci czasem, ale przede wszystkim konstruktywną 
formą aktywności, która pobudza wyobraźnię i kreatywność 
dziecka. To jednym słowem dobrze zapisana karta w  życiu 
dziecka. - Takie inicjatywy zacieśniają i budują więzi, integrują 
dzieci. Co ważne, pozwalają na ich emocjonalne zaangażowanie. 
Dziecko uczestniczące w imprezie nabiera szacunku do różnego 
rodzaju świąt wpisanych w nasz kalendarz, inaczej mówiąc, 
poszerza wiedzę i świadomość społeczną – tłumaczy pedagog.
            Anna Piaskowy
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  Gen Mariusz Zaruski to postać wszechstronna – 
- malarz, poeta, marynarz, zesłaniec, legionista, adiutant 
prezydenta Stanisława Wojciechowskiego. Popularyzator  
narciarstwa oraz turystyki górskiej, założyciel Tatrzańskiego 
Ochotniczego Pogotowia Ratunkowego. Instruktor harcerski  
oraz  wychowawca młodzieży. Przez całe życie intensywnie 
ćwiczył, zachowując wysportowaną sylwetkę do późnej 
starości. Jego wychowankowie prezentowali wysoki poziom 
intelektualny, moralny  oraz byli sprawni fizycznie. 

- Jesteśmy pierwszą w gminie szkołą realizującą od 2016 
roku innowację pedagogiczną „Kurs na Słońce”, w ramach 
której wprowadzamy w życie  ideały naszego patrona – mówi 
dyrektor szkoły w Bielance Irena Bala. - Przynosimy chlubę 
generałowi poprzez wysokie wyniki w testach kompetencyjnych 
klas VI , finalistów małopolskich konkursów przedmiotowych:  
polonistycznego, biblijnego i matematycznego. W 2014 roku 
mieliśmy najlepszego matematyka na Podhalu, przez 3 lata  
byliśmy Gminnymi Mistrzami Ortografii. W 2009 roku zostaliśmy 
pierwszą szkołą w gminie, która reprezentowała województwo 
małopolskie  w Mistrzostwach Polski w czwórboju lekkoatle-
tycznym w Bydgoszczy. Jako jedna z czterech szkół w gminie 
uczestniczyliśmy w pierwszym  po przystąpieniu Polski do Unii 
Europejskiej projekcie edukacyjnym „Szkoła Marzeń” pozyskując 

56  000 zł. Nasi uczniowie otaczani są troską i mają możliwość 
uczestnictwa w szeregu imprez oraz wycieczek, które prawie 
w stu procentach pokrywane są przez sponsorów lokalnych 
oraz zagranicznych. Dbamy o wartości rodzinne, patriotyczne 
i regionalne. W ramach troski o wszechstronny rozwój intelek-
tualny i społeczny prowadzone są  od wielu lat systematycz-
nie zajęcia gry w warcaby oraz całoroczny turniej zadaniowy 
„Postaw na inteligencję”. Od 2017 roku we wszystkich  klasach  
rozpoczynamy naukę królewskiej  gry w szachy rozwijającej 
inteligencję matematyczną i przestrzenną. Do ciekawych 
imprez należy „Noc w szkole”, podczas której uczniowie świetnie 
się bawią i mogą sprawdzić swoją rozłąkę z rodzicami. Cyklicznie 
organizujemy  dla dzieci również wypoczynek nad Bałtykiem. 
Od 2016 roku prowadzimy we wszystkich klasach zajęcia z savoir 
vivre, które pozwolą uczniom zawsze błyszczeć w towarzystwie. 
Jesteśmy małą społecznością , dlatego zapraszamy wszystkich 
rodziców z terenu gminy Raba Wyżna,  ceniących sobie bardzo 
dobre wykształcenie, solidne  wychowanie, spokój, troskę 
o  dziecko i różnorodność atrakcji, do zapisywania swoich 
skarbów do  naszej kameralnej szkoły. 

Irena Bala 
Dyrektor Szkoły Podstawowej im. Mariusz Zaruskiego w Bielance

W latach siedemdziesiątych XX stulecia działał bardzo 
prężnie Klub Rolnika. W każdej prawie wsi naszej gminy taki 
klub istniał, mając na celu uprzyjemnić „panu rolnikowi” czas 
po pracy. Jakbyśmy na to teraz patrzyli, czy z uśmiechem, czy 
mrugając - spełniały owe kluby dużą rolę w kulturze. 

W Rabie Wyżnej klub mieścił się w starym poniemiec-
kim baraku, trochę wyremontowany i  uzdajany przez gminę, 
spełniał swoje zadanie. Była tam duża sala widowiskowa ze 
sceną, sala klubowa ze stolikami, zaplecze i kuchenka. Klub pro-
wadziła pani Aleksandra Hudomięt. Wprawdzie „pan rolnik” 
po pracy raczej czasu nie miał, ale młodzi chętnie odwiedza-
li kawiarenkę. Pani Ola organizowała rozgrywki szachowe dla 
młodych i  starszych, konkursy haftu, kroju, szycia, 
oraz kulinarne. W ogóle cała „kultura” skupiała się 
raczej w klubie. Przy pomocy Gminnej Spółdzielni i 
urzędu gminy organizowaliśmy kursy rolnicze, spo-
tkania ze znanymi ludźmi, szkolenia wozaków, kie-
rowców traktorów, wieczory humoru również. 
Oczywiście przeważnie wieczorami i przy świętach. 
Ma się rozumieć, że wszelkie rocznice małe i większe 
skupiały się w klubie.   

Jednego „sylwestra” o mało nie spaliliśmy sali 
widowiskowej (niska, długa sala, drewnem obita, 
z trocinowymi ścianami i sufitem takimż). Chłopcy skonstru-
owali rakietę Apollo któryś tam numer, podwiesili pod sufitem, 
do kadłuba wsypaliśmy dożo konfetti, które miały wyprysnąć 
snopem spod ogona rakiety. W tym celu podpaliłam osobiście 
„rahetlę” czyli sztuczny ogień, ona miała coś tam zapalić, a to coś 
miało spowodować deszcz sypiących się iskier sylwestrowych, 

KLUB ROLNIKA - wspominek
no te konfetti   miały wyprysnąć. Punktualnie o północy. I  tak 
zrobiłam. Goście z otwartymi szampanami czekali na efekt, a to 
jak się nie zapali, jak nie błyśnie, jak się nie rozpryśnie po drew-
nianym suficie! Niczym gwiazda supernowa! Wszyscy się radują, 
piszczą, ale kilku rozumnych między innymi Adam Sawina zro-
zumieli, że rakieta pomalowana lakierem łatwopalnym sfajczy 
się razem z nami! Bohatersko wynieśli płonący bolid, do śniega 
wstusili i poparzeni i cali w sadzy, łyknęli szampana... Wszyscy 
bili brawo, tańczyli do świtu, a przy świetle dziennym każdy 
wyglądał jak kominiarz! Rozmazane nosy, uszy na czarno i buzie 
też. Szczęśliwi biesiadnicy myśleli, że tak miało być...              

Tę opowiastkę to tak na okrase, choć mogło się skończyć źle. 
Jak w życiu chcesz dobrze i oryginalnie, los płata 
figielki. Nie sposób opisać wszystkiego co przez te 
lata „przeszło” przez klub rolnika.   

Spotkania z artystami – często bywał tutaj 
Wojciech Siemion, Adam Zwierz, Jan Nowicki 
i Barbara Sobotta-Janiszewska znana sportsmen-
ka. Odbywały się również spotkania z folklorem 
- z  poetami i gawędziarzami góralskimi- bywał 
Adam Pach, Jędrzej Skupień - Florek, Józek Pitoń 
i  dużo innych. No i oczywiście działał niezapo-
mniany, jedyny w swoim rodzaju kabarecik Fijołek!  
          „Fijołek wos wito-roz

o zdrowie się pyto-dwa
niesie wom radości-bum stradira 
copke i dwie gorzci - ju ha ha!” 

Śpiewaliśmy na nutę czysto rabiańską i radość sypaliśmy z copki, 
kapelusa i z podołka też! Ale o tym nieskorzy.                Czubernatka

felieton, czyli kilka refleksji nad...

Bielanka Bukowina osiedle HarkaBuz Podsarnie raBa wyżna rokiciny PodHalańskie s ieniawa skawa szkoła

Fot. P. Kuczaj
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sztab wielkiej orkiestry Świątecznej Pomocy 
w rabie wyżnej przekazał na konto Fundacji wielkiej 
orkiestry Świątecznej Pomocy łączną kwotę uzyskaną 
ze zbiórki publicznej i licytacji o wartości: 28 033,10 zł. 
(dwudziestu ośmiu tysięcy trzydziestu trzech złotych 
i dziesięciu groszy). 

W tym roku po raz pierwszy z inicjaty-
wy dyrektora Gminnego Ośrodka Kultury 
w Rabie Wyżnej zarejestrowano Sztab WOŚP. 
28. wolontariuszy z gminy wzięło udział 
w  zbiórce publicznej, która trwała całą nie-
dzielę w terenie oraz na sali widowiskowej 
rabiańskiego ośrodka kultury, gdzie zorga-
nizowano imprezę finałową. Imprezie towa-
rzyszyły koncerty, licytacje i pokazy, a całość 
zwieńczyło „Światełko do nieba”, czyli pokaz 
sztucznych ogni, które pojawiły się nad Rabą 
kilka minut po godzinie 20.00. Do godziny 
24:00 w  biurze sztabu WOŚP pracowała 
wytrwale komisja.

W imprezę charytatywną zaangażo-
wało się wielu mieszkańców gminy, którzy wsparli akcję na 
wiele sposobów. Sztab WOŚP zebrał mnóstwo gadżetów 
na licytację, podczas imprezy pojawili się też wytrwali licy-
tujący. Licytacje i koncert prowadziła Beata Czajka-Rolińska, 
a nad kiermaszem czuwały Magdalena Langner-Łukaszka 
i Małgorzata Łapka wraz z mamami, które przyniosły ciasta 

Dowód dobroci!
Po raz pierwszy w Rabie Wyżnej zagrała 
Wielka Orkiestra Świątecznej Pomocy

i pomagały w  pracy Sztabu WOŚP - Anetą Sikorą, Moniką 
Surówką. Słodki kiermasz swoimi wypiekami wzbogacili 
także seniorzy, a  członkinie Koła Gospodyń Wiejskich przy-
gotowały ciepły posiłek dla zmarzniętych wolontariuszy. 
Akcję wsparła także Ochotnicza Straż Pożarna z Raby Wyżnej, 
która przygotowała pokaz ratownictwa technicznego.

Koncert
Na scenie pojawiło się mnóstwo 

artystów zaproszonych przez Gminny 
Ośrodek Kultury  oraz Beatę Czajkę-
Rolińską. Wystąpili przede wszystkim 
wokaliści Beaty ze Studia „Young Stars” 
i sekcji wokalnej Miejsko-Gminnego 
Ośrodka Kultury i Sportu Dobczyce oraz 
rabiańska sekcja Jiu-Jitsu szkolona przez 
Edytę Trybułę i Artura Szpałka, „Rabiańsko 
Śleboda” pod kierunkiem Eweliny Rusnak 
oraz zespół „Gim-Band” kierowany przez 
Mariolę Chowaniec. Imprezę uświetniło 
widowisko baletowe „Śpiąca Królewna” 
w reżyserii Galiny Koval. Wystąpił także 

młody, ale jakże zdolny zespół „Lost Indesyti”. Wspaniałe 
słowiańskie rytmy wprowadził na scenę fantastyczny, ukra-
ińsko-polski zespół „Słowiany” znany z telewizyjnego 
programu „Must Be the Music”, który rozkręcił publiczność. 
Zlicytował również swoją płytę z autografami. Po występie 
zespołu  nastąpiła bardzo wzruszająca chwila - wspomnienia 

Fot. Jan M. Roliński

Koncert Weroniki Curyło
Fot. Piotr Urbaniak
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płyta „Skaldów” z autografami, płyta „Kochaj mnie” z auto-
grafami Natalii Rubiś-Krzeszowiak  i  Krystiana Krzeszowiaka. 
Zlicytowano również płytę Jacka Wójcickiego z autografem 
i dedykacją od artysty oraz płytę Beaty Rybotyckiej.

Otwarte serca  i niepowtarzalne wrażenia
W akcję zaangażowało się mnóstwo ludzi. W tym dniu 

jeden cel jednoczył wszystkich: pomoc „dla ratowa-
nia życia i zdrowia dzieci na oddziałach ogólnopedia-
trycznych oraz zapewnienie godnej opieki medycz-
nej seniorom”. Na ulicach gminy pod opieką doro-
słych kwestowała nasza młodzież, wspaniali, młodzi 
wolontariusze. - Spotkaliśmy się z wielką hojnością 
i szacunkiem, czasami do puszek ustawiała się kolejka, 

mieliśmy wrażenie, że 
każdy chce wrzucić do 
puszki choć przysłowio-
wego grosza – opowiada-
ją wolontariusze kwestu-
jący w terenie. - Czułam, 
że w tym dniu jakaś siła 
jednoczy ludzi - dodaje 
wolontariuszka.  

W rabiańskim szta-
bie panowała gorąca at-
mosfera, urywały się te-
lefony z  propozycjami 
wsparcia. - Byliśmy za-
skoczeni, że tylu ludzi pra-
gnie wzbogacić kiermasz 
i  oddać jakąś fajną rzecz 

na licytację, wystarczyło tylko hasło na fb: potrzebujemy ciast 
na kiermasz - w  oszałamiającym tempie rosła lista chętnych 
coś upiec i podarować – mówi Magda Langner-Łukaszka ze 
sztabu. - Życzliwość ludzi przeszła najśmielsze nasze oczekiwa-
nia – dodaje. Podczas przygotowań do finału padło wiele cie-
płych słów, gestów wsparcia, co tylko utwierdza w przekona-
niu, że jest wśród nas wielu życzliwych ludzi.

Szanowni Państwo! 
Wiedzcie, że dzięki Waszemu zaangażowaniu i pozytyw-

nej energii rośnie  poprawa warunków leczenia dzieci i osób 
starszych w niemalże wszystkich polskich szpitalach. Wielka 
Orkiestra Świątecznej Pomocy zagrała w Rabie po raz pierwszy, 
mamy wspaniały wynik, ale podkreślę, że jest to wspólne 
dzieło pomocy. Dlatego pragnę serdecznie podziękować tym,  
którzy pracowali mocno angażując się w działania sztabu oraz 
tym, którzy wsparli nas  dobrym słowem i gestem. Za ogrom 
trudu i czasu włożonego w organizację wydarzeń związanych 
z Finałem z serca dziękuję.

Anna Piaskowy
Szef Sztabu WOŚP w Rabie Wyżnej

kulturaBielanka Bukowina osiedle HarkaBuz Podsarnie raBa wyżna rokiciny PodHalańskie s ieniawa skawa

Fot. Jan M. Roliński

 „Światełko do nieba”/Fot. Jan M. Roliński

pierwszego świątecznego koncertu charytatywnego w Rabie 
Wyżnej, zorganizowanego przez Beatę dziewięć lat temu 
dla Karolinki Jaskowiak. Dziewczynki  z Dobczyc zaśpiewały 
„Kolędę dla Nieobecnych” dedykowaną pamięci dziewczynki.  
   Imprezę zakończył koncert Weroniki Curyło, finalistki 
programu „The Voice of Poland” w 2016 roku, która przybyła 
do Raby Wyżnej na zaproszenie Gminnego Ośrodka Kultury.

Licytacje
W naszą akcję włączył się także Andrzej Dziwisz, wójt 

gminy, który przekazał na nią medal pamiątkowy wydany 
z okazji kanonizacji papieża Jana Pawła II ze specjalną de-
dykacją od wójta gminy Raba Wyżna dla 25. Finału Wielkiej 
Orkiestry Świątecznej Pomocy. Sztab WOŚP uzyskał wielkie 
wsparcie od społeczeństwa, czego wyrazem była długa lista 
gadżetów przekazanych na kiermasz i licytacje. Podczas 
koncertu zlicytowano pakiet gadżetów WOŚP z warszaw-
skiego sztabu, aniołka góralskiego - płaskorzeźbę przeka-
zaną przez Magdalenę Langner-Łukaszkę, serce - kamienną 
mozaikę od Ewy Saczki. Licytowano również rękodzieło od 
zespołu „Rabiańsko Śleboda” - płaskorzeźbę, którą przeka-
zał Krystian Luberda. Kolejną licytacją był tort w kształcie ser-
duszka WOŚP autorstwa Katarzyny Maśnicy. Włączając się do 
naszej akcji, przekazała swoje tomiki na licytację nasza rabiań-
ska poetka, Wanda Czubernatowa. Łzy wzruszenia wywołała 
licytacja obrazów węglem malowanych przez artystki z grupy 
„Art.” działającej przy świetlicy „Quo Vadis?” w Sieniawie. 
Wśród licytowanych przedmiotów była piękna toaletka ze 
Studia Kumorowicz Wnętrza oraz pufy ozdobne od państwa 
Szymczyków z Sieniawy. Zlicytowano też treningi personalne, 
które ofiarowała pani Klaudia Kurańda, karnet na 20 wejść ca-
łodniowych na Termy Chochołowskie oraz artystyczną sesję 
zdjęciową od  Eweliny Guzik. Wśród sportowych gadżetów 
pojawiły się autografy skoczków narciarskich, w tym koszulka 
z autografem od Jana Ziobry,  koszulka Arki Gdynia z auto-
grafami piłkarzy oraz koszulka hokejowa Podhala Nowy 
Targ z autografami zawodników. Piłkę z autografem Jerzego 
Dudka przekazał naszemu sztabowi Tomasz Suś, wicestarosta 
myślenicki. Licytacje wzbogaciły także gadżety muzyczne: 
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„Świąteczny płynie czas…” to tytuł noworocz-
nego koncertu chórów, który odbył się 8 stycznia 
w kościele parafialnym w rabie wyżnej. wydarzenie 
uświetnili swoimi występami chórzyści z naszej 
gminy oraz chóry przybyłe na zaproszenie gminnego 
ośrodka Kultury i  chórów rabiańskich .

W niedzielne i mroźne popołudnie koncertowa-
ły w   naszym kościele: chór „Wierchy” z Zakopanego, chór 
„Echo Gorczańskie” z Nowego Targu, chór „Auxilium” 
ze Skawy i  chóry rabiańskie: „Watra” oraz „Kantylena”. 
Zaprezentowany repertuar miał charakter tradycyjny, usły-
szeliśmy bowiem klasyczne kolędy i regionalne pastorałki. 
Chór „Auxilium” pod dyrygenturą Piotra Dziechciowskiego  
zaprezentował utwory: „Pokłon Jezusowi”, „Gloria Suita 

Noworoczne
koncerty chórów

Kolędowa”, „Gdy Śliczna Panna” oraz „Mój Jezuniu zaśnij 
słodko”. Następnie zabrzmiały pieśni: “Nie było miejsca dla 
Ciebie”, „Judzką krainę”, „Bóg zawitał”, „Jakieś to w sianku” 
w wykonaniu chóru męskiego „Wierchy” pod dyrygenturą 
Wojciecha Bączka. Chór „Echo Gorczańskie” pod dyrygenturą 
Piotra Augustyna wykonał utwory: „Kiej owiecek pilnowali”, 

„Dobrze ześ się Jezu”, „Bracia patrzcie jeno” 
oraz „Dlaczego dzisiaj”. Z kolei nasz chór 
dziewczęcy „Kantylena” z Raby Wyżnej 
pod dyrygenturą Marii Możdżeń-Wójcik 
wykonał kolędy „Noc cicha w śnie”, „Gdy 
się Chrystus rodzi”, „Jezus Malusieńki”, 
„Złotych gwiazd wieczór”. Pozostający 
również pod opieką Marii Możdżeń-Wójcik 
chór „Watra” z Raby Wyżnej wykonał pieśni 
„Przybieżeli do Betlejem pasterze”, „Anioł 
Pański otoczony”, „Hola, hola pasterze 
z  pola” i „U żłóbka”. Spotkanie nowo-
roczne zwieńczyło wykonanie przez 
wszystkie chóry utworu zatytułowane-
go „Wiwat dzisiaj”. Ponadto gminne chóry 
„Watra”, „Kantylena” oraz skawiański chór 

„Auxilium” wystąpiły 29 stycznia podczas Koncertu Kolęd 
i Pastorałek w Kościele p.w. Najświętszego Serca Pana Jezusa 
w Nowym Targu.      
  

Zamiłowanie do muzyki i wspólnego śpiewu, to pasja, 
która łączy chórzystów szczególnie w okresie noworoczne-
go kolędowania.

Anna Piaskowy

Chór „Auxilium” ze Skawy/Fot. Beata Czajka-Rolińska

Rabiański chór „Watra”/Fot. Adam Sawina
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staniu zestawów   klocków „Lego Education”. W efekcie, 
w młodszej grupie mogliśmy podziwiać powstające spinnery 
(tzw. bączki), tańczące ptaszki oraz samoloty.  Starszaki zaś 
konstruując roboty, pracowały nad wykorzystaniem  czujnika 
światła do podążania za linią, a na placu manewrowym 
sterując robotami, starały się opanować zasady prawa jazdy.          

Bardzo kreatywne warsztaty, wymagały uruchomienia wy-
obraźni, choćby w celu zbudowania robota. Dzieciaki dały radę, 
są wręcz zafascynowane odkrywaniem tajników współcze-
snej technologii. W tym wiedza i praktyka - wszystko do opa-
nowania w ciągu jednego tygodnia – z przejęciem podkreśla 
mama uczestniczki warsztatów, obecna podczas „Wieczoru 
Naukowców”.

W piątkowym „Wieczorze Naukowców” wzięli udział 
rodzice, którzy tym razem wspólnie z dziećmi poznawa-

Podczas ferii zimowych gminny ośrodek Kultury 
w  rabie wyżnej zorganizował dla dzieci interesujące 
zajęcia. - To był mile, pracowicie i  twórczo spędzony czas. 
Dzieci były zachwycone - twierdzą rodzice uczestników 
zajęć, dziękując za wspaniałe dwa tygodnie ferii.   

Pierwszy tydzień ferii minął pod znakiem warsztatów 
z robotyki, programowania i druku 3D. Finałem konstruk-
tywnych, pobudzających dziecięce wyobrażenia o współ-
czesnych technologiach warsztatów, był piątkowy „Wieczór 
Naukowców”. W drugim tygodniu trwały zajęcia doskonalą-
ce technikę jazdy na nartach. Na stoku narciarskim „U Żura” 
pod okiem profesjonalnych instruktorów szkolili się uczestni-
cy „Szkółki Narciarskiej”.

Mały konstruktor robotów 
„Tydzień Technologiczny” prowadzili instruktorzy 

„KreaTech” z Krakowa. Dzieci pracowały w dwóch grupach: 
młodszej i starszej. W poniedziałek  maluchy skonstruowa-
ły roboty krokodyle, lwy i własne pojazdy, natomiast starsze 
dzieci zbudowały roboty mobilne i programowały silniki tak, 
aby robot przejechał po zadanym torze.  Starszaki bawiły się 
też w rycerzy Jedi, przy pomocy czujnika ultradźwiękowe-
go – mocą przesuwały robota. We wtorek warsztaty doty-
czyły drukowania 3D, w środę zaś elektroniki. Młodsza grupa 
poznała budowę i zasady działania układów elektronicz-
nych wykorzystujących żarówkę LED i silnik. Dzieci miały  za 
zadanie skonstruowanie własnego radia.  Starsza grupa 
poznała alarmy antywłamaniowe, budowę układów równole-
głych i szeregowych lamp LED oraz zapoznała się z zasadami 
projektowania zegarów cyfrowych.  We czwartek  mali kon-
struktorzy kontynuowali budowę robotów przy wykorzy-

Sport i technologia,
czyli coś dla ciała i... mózgu

Bielanka Bukowina osiedle HarkaBuz Podsarnie raBa wyżna rokiciny PodHalańskie s ieniawa skawa

Fot. archiwum GOK

Zajęcia z robotyki/Fot. archiwum GOK

kultura
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li tajniki robotyki. Bohaterem wieczoru był robot, któremu 
dzieciaki wydawały polecenia i zadawały pytania. - To nie-
prawdopodobne, ten zaawansowany technologicznie robot od-
powiadał też na pytania dzieci, liczył, tańczył „La Macarenę”. 
Okazało się, że wydawanie poleceń, to  najbardziej interesują-
ca część zajęć, bardzo konstruktywnie spędzony czas, naprawdę 
- mówili rodzice uczestniczący w „Wieczorze Naukowców”. 
Podczas piątkowego wieczoru dzieciaki weszły w rolę in-
struktorów i tłumaczyły rodzicom, jak skonstruować robota, 

uczyły sterowania zaawansowanymi konstrukcjami, aranżo-
wały walki robotów. Mali konstruktorzy otrzymali w piątek 
dyplomy za udział w warsztatach oraz zaprojektowane przez 
siebie gadżety wydrukowane w 3D. - Najfajniejsze jest to, że 
przy okazji wyśmienitej zabawy robotami dzieci dowiedziały się 
tak wiele o świecie, podczas „Wieczoru Naukowców”, dzieci udo-

w Polsce pod tradycyjną nazwą Koła gospodyń wiejskich 
zrzesza się nadal wiele kobiet, a ich działalność jest różno-
rodna. tymczasem członkinie rabiańskiego koła najwięk-
sze zaufanie pokładają w tradycyjnych zajęciach. spotykają 
się regularnie - w drugi czwartek miesiąca - by wspólnie 
eksperymentować w kuchni. dzięki kulinarnym wyzwa-
niom wzrasta kreatywność naszych gospodyń i, co oczy-
wiste, poziom wrażeń smakowych czwartkowych spotkań. 

Skonstruowane przez dzieci roboty mobilne w akcji/Fot. archiwum GOK

wodniły, że robotyka nie jest przeznaczona tylko dla umysłów 
ścisłych, i że zawiera w sobie wiedzę z kilku dziedzin- historii, 
geografii, fizyki, chemii – podsumowują instruktorzy zajęć.

Slalomem za instruktorem – to wcale nie 
takie trudne

Tej zimy przy Gminnym Ośrodku Kultury powstała 
„Szkółka Narciarska”. Nasi instruktorzy ocenili poziom umie-
jętności każdego dziecka, w efekcie czego uczestnicy zajęć 
podzieleni zostali na dwie grupy. Wszyscy narciarze opatrze-
ni zostali jednakowymi koszulkami, przez co byli zauważalni 
na stoku. Widok mknących za instruktorem małych narciarzy 
oraz ich zapał sprawiał wrażenie, że jazda na nartach to czysta 
przyjemność. Przez cały tydzień wśród narciarzy panowała 
cudowna atmosfera, a to wszystko dzięki wspaniałym in-
struktorom i zdyscyplinowanej, ambitnej grupie dzieciaków.  
Pewne jest także to, że ponad wartości rekreacyjne, które 
niosły za sobą zajęcia, wzrósł także poziom umiejętności nar-
ciarskich uczestników szkółki. We czwartek i w piątek z góry 
pięknie, i slalomem zjeżdżali już wszyscy. - Wspaniała inicjaty-
wa, dzieci zachwycone, z dnia na dzień pokonują strach, nabiera-
ją sprawności technicznej - podsumowywał zajęcia w ostatnim 
dniu Waldemar Kubiński, nasz instruktor. Gminny Ośrodek 
Kultury w tym roku utworzył szkółkę, w przyszłym planuje-
my jeszcze jedną atrakcję na śniegu, ale to już niespodzianka.   
                    Anna Piaskowy

Kuchenne rewolucje
rabiańskich gospodyń - Choć potrafimy wiele: robimy na drutach, szydełkujemy, 

aranżujemy dekoracje, robimy kwiaty z bibuły, okolicznościowe 
stroiki, to szczególnie oddajemy się tradycji gotowania - twierdzi 
Urszula Knap, przewodnicząca rabiańskiego Koła Gospodyń 
Wiejskich. Siła spotykających się kobiet tkwi zatem w kon-
tynuacji spotkań kulinarnych. - Panie czują się w  kuchni jak 
ryby w wodzie. Każde spotkanie wymaga od nas kreatywności. 
Gotujemy tradycyjne potrawy i uczymy się nowych. Temu służą 
czwartkowe pokazy gotowania - dodaje. Spotkania stanowią 

kultura Bielanka Bukowina osiedle HarkaBuz Podsarnie raBa wyżna rokiciny PodHalańskie s ieniawa skawa
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pewien pomost między tradycją, a nowoczesnością w kuchni, 
między  starą, zamkniętą recepturą, której niczym świętości 
nikt nie śmie podważyć, a nowymi przepisami, często otwar-
tymi, których ostateczna wersja zależy od gustów smako-
wych i estetyki kulinarnej kucharza.  
 Podczas czwartkowych 
spotkań gospodynie wymieniają 
się doświadczeniami kulinarnymi. 
Spotkania są tematyczne i stanowią 
wyzwanie dla każdej z pań - liczy się pomysłowość, ale też 
i umiejętności. Każda z pań ma możliwość zaproponowa-
nia autorskiego przepisu. Październikowe spotkanie odbyło 
się pod hasłem potraw z serem żółtym, podczas którego 
panie przyrządziły roladę z sera żółtego i ciasteczka kręcone 
z ciasta francuskiego i sera żółtego. W listopadowy czwartek 
królowały potrawy z ziemniaków, toteż na stole pojawiła 
się Kikiela, czyli babka ziemniaczana z boczkiem oraz kluski 
z ziemniaków „na tarle”. W grudniu pojawiły się dania na 
stół świąteczny - postne pierogi pieczone z rybą oraz nieco 
współczesne pierogi kebabowe. W  styczniu przewodniczą-

ca puściła wodze swojej fantazji i zaproponowawszy paniom 
czwartek w kuchni amerykańskiej, przygotowała autorskie 
danie o nazwie Kanapki Uli - po chłopsku. 

- Dziś łączyć można wszystko na różne sposoby, a co za tym 
idzie - tworzyć niepowtarzalne 
i często wykwintne dania. Tworzyć 
niepowtarzalne walory smakowe 
potraw - twierdzą zgodnie człon-
kinie koła. Nic dodać, nic ująć. 

Kucharz jest dziś artystą, który sprawia, że jego danie może 
stać się poezją. 

Choć Koło Gospodyń Wiejskich w Rabie Wyżnej ma długą 
tradycję, to wciąż w naszej gminie jest żywym zjawiskiem. 
Kiedyś działało przy Kółku Rolniczym, przy którym 
prowadzone były różne kusy. Dziś koło działa samodzielnie 
i liczy 20 członkiń. - Po kilku wzlotach i upadkach, wciąż 
się spotykamy - cieszy się przewodnicząca Urszula Knap. 
Członkinie koła są aktywne, biorą udział w dożynkach, innych 
imprezach gminnych i  parafialnych, licznych konkursach 
i degustacjach.            Anna Piaskowy

- Malarstwo, ceramika, rzeźba – co jest ci najbliższe?
- To, czym się aktualnie zajmuję. Teraz, na przykład, jest to 

drewno i w tym robię najwięcej. Ale jak mi się znudzi, to kto wie 
(śmiech). Wiele zależy też od klienta, od tego, na co jest zapotrze-
bowanie, bo z tego żyję. Ale muszę przyznać, że najbliższe jest mi 
drewno. Jest ciepłe, przyjemne, lubię z nim robić. 

- A co było pierwsze?
- Wszystko zaczęło się od malarstwa rysunkowego w szkole 

podstawowej i kółka plastycznego w Rabce-Zdroju pod kierun-

Robię to, 

Dawid Wędziarz, rocznik 1980, mieszkaniec Raby Wyżnej. Rzeźbiarz, malarz, ceramik. 

co lubię

kiem Leszka Zachary. On mnie zmotywował. Po podstawówce 
miałem iść do zawodówki, ale on mówił, żebym szedł do liceum 
plastycznego, mówił „spróbuj, bo będziesz sobie pluł w brodę 
całe życie”. Więc poszedłem do Liceum Plastycznego w Nowym 
Wiśniczu.

- Czego się tam nauczyłeś?
- Uczyłem się tam ceramiki. Pozostałe kierunki były zajęte, 

do wyboru było jeszcze tylko tkactwo. Ale ceramika mnie 
wciągnęła. Po szkole zająłem się budową kominków, praco-

oko w oko z… 

Rozmowa z Dawidem Wędziarzem

Koło Gospodyń Wiejskich swoją działalność zaczęło w latach 
czterdziestych ubiegłego stulecia, a jeszcze wcześniej 
dziedziczka, Róża Zduń spotykając się z kobietami, uczyła je 
szycia, gotowania, higieny oraz prowadzenia domu.

Fot. Robert M
iśkow
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wałem na budowie, robiłem elektrykę i w tartaku. Ale niczym 
nie zajmowałem się na stałe, to były raczej fuchy, pracowałem, 
żeby coś zarobić, ale nie chciałem tego robić przez całe życie. 
Poznałem wtedy garncarza Lubo Holma z Trsteny na Słowacji. 
Dał mi glinę, pomógł zrobić wypał, dużo nauczył i nigdy nie 
chciał pieniędzy. Bardzo wiele mu zawdzięczam. Wkrótce wy-
budowałem piec garncarski i zacząłem robić m.in. ceramiczne 
figurki górali, na które zresztą zamówienia mam do dziś. 

- Kiedy zdecydowałeś, że będziesz z tego żyć?
- Jak dostałem pierwszą wypłatę za pracę przy kominkach 

– 50 zł za dzień pracy. Stwierdziłem, że wolę namalować obraz 
i sprzedać go za 300 zł, a przynajmniej będę siedział w domu 
i robił to, co lubię. Malowałem pejzaże, portrety, kościółki, Rabę 
Wyżną. Robiłem malowidła na ścianie. To zaczęło się rozwijać. 
Do tego doszła ceramika. Napisałem wniosek do programu 
„Moja firma – moja szansa”, zresztą bardzo wysoko oceniony, 
i dostałem grant z Unii Europejskiej. Kupiłem piec ceramiczny, 
koło garncarskie do ceramiki artystycznej. Z czasem jednak to 
mi się znudziło i zacząłem bawić się drewnem.

- Skąd się wzięło zainteresowanie rzeźbą w drewnie?
- To była kwestia ambicji. Podczas kierma-

szów, w których brałem udział, spotykałem rzeź-
biarzy, którzy wjeżdżali mi na ambicję mówiąc, 
że w glinie łatwiej jest robić niż w drzewie. 
Postanowiłem spróbować i spodobało mi się. 
Choć dzisiaj uważam, że glina jest trudniejsza niż 
drewno. 

- Rzeźbisz wyłącznie zarobkowo? Masz 
czas, żeby robić coś dla siebie, nie na sprze-
daż, żeby realizować się artystycznie?

- Zawsze, robiąc nawet coś na zamówienie, 
robię to po swojemu. W pracach tych przekazu-
ję swój styl. Brałem udział w wystawach zbio-
rowych, indywidualnych nie mam, bo nie mam 
wielu własnych prac przygotowanych specjal-
nie na taką okazję.  Sporo jeżdżę też na plenery 
artystyczne. Wciągnął mnie rzeźbiarz Marek Czekalski z Rabki-
Zdroju. Na ten rok mam już zaplanowane cztery. To jest fajne 
miejsce i czas, żeby zrobić coś swojego. Dostajemy podstawowe 
wynagrodzenie, mamy zapewniony pobyt i mamy zlecenie, aby 
zrobić np. dwumetrową rzeźbę. Czasami jest zadany jakiś temat, 
innym razem mamy pełną swobodę. 

- A co lubisz rzeźbić?
- Lubię rzeźbić formy ciekawsze, które niekoniecznie muszą 

coś przedstawiać, będące połączeniem naturalnej formy drewna 
z jakimiś postaciami. Takie formy niepowtarzalne. 

- A jakie zamówienia wykonujesz najczęściej? 
- Dominują góralskie tematy – rzeźba Janosika, jakiegoś 

górala, popularna jest tematyka religijna, postaci świętych, 
kościoły. Czasami pojawiają się zamówienia do kościołów np. 
Trójca Święta, figury świętych. Zamówienia dotyczą gównie 
rzeźby i płaskorzeźby, czasem jest to malarstwo – dominują 
portrety, krajobrazy, architektura, także tematyka góralska. 

- Jak dużo czasu spędzasz na co dzień w warsztacie?

Różnie. Zależy od zamówień. Maluję w domu, rzeźbię 
w  pracowni. Czasami pracuję kilka godzin, ale bywa też, że 
siedzę po nocach. Lecz moja praca to nie tylko rzeźbienie. Dużo 
czasu schodzi na załatwianiu i transportowaniu drewna, ciągle 
trzeba coś załatwić, gdzieś objechać, zawieźć, przywieźć. Tej 
całej otoczki jest tyle samo, co rzeźbienia.  

- Jakich narzędzi używasz do pracy?
- Z narzędziami jest dziś tak, że co chwilę pojawiają się 

nowe wynalazki. Jest coraz więcej ułatwień np. piła carvingowa, 
która nie odbija i można dość precyzyjnie nią wyrzynać. Postęp 
jest ogromny. Niemcy już prawie w ogólne nie używają dłut. 
Tamtejsi rzeźbiarze niemal wszystko mają zmechanizowane. Ale 

ja uważam, że ręka i dłuto są niezastąpione. 
Wykorzystuję ułatwienia w ciężkiej obróbce. 
To co kiedyś robili pomocnicy, dziś robią za 
mnie maszyny. Ja wtedy skupiam się na wy-
kończeniu i detalach. Na początku miałem 
kilka dłut, dziś mam ich około 50. 

- Czy masz swoich mistrzów?
- Garncarz Edward Gacek ze Skomielnej 

Białej dużo nauczył mnie o ceramice, 
podobnie jak Lubo, o którym już wspomi-
nałem. Waldek Kuniczuk z Rabki dostrzegł 
mnie i zawsze mobilizował. Robił też piękną 
metaloplastykę. Myślenia artystycznego 
nauczył mnie Leszek Zachara z Rabki. Od 
niego tak naprawdę wszystko się zaczęło. 
Z rzeźby dużo się też nauczyłem od Marka 

Czekalskiego, również mieszkającego w Rabce. Spotkałem 
w życiu wielu ludzi, którzy mieli na mnie wpływ, ale ci chyba naj-
większy.         

- Czy masz dzieła, z których jesteś szczególnie dumny?
- Mam fajne prace, ale zwykle jest tak, że najpierw coś, co 

zrobiłem wydaje mi się piękne, a za miesiąc już nie, bo stwier-
dzam, że mógłbym coś poprawić, zrobić inaczej, bo coś 
podpatrzę u kogoś innego i nasunie mi się inne rozwiązanie. 
Staram się ciągle rozwijać. 

- Rzeźbiarstwo, to jest coś, czym już zawsze chcesz się 
zajmować, czy też coś innego chodzi ci już po głowie?

- Kiedyś mówiłem, że ceramika, to jest coś, co chciałbym 
robić do końca życia, a wyszło drewno. Staram się więc nie za-
strzegać, że coś będę robił zawsze. Zobaczymy, jak mi się znudzi, 
to może zajmę się czymś innym. 

- A czy z rzeźbiarstwa i malarstwa da się żyć?
- Oczywiście. Raz jest lepiej, raz gorzej, ale bilans jest dobry.

Rozmawiał Robert Miśkowiec

Fot. Robert Miśkowiec

oko w oko z… 
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minęło właśnie 16 lat od momentu, gdy do 
zakładu opiekuńczo-Leczniczego im. siostry 
Faustyny Kowalskiej w rabie wyżnej przyjęto 
pierwszych pacjentów. wracają tu do zdrowia nie 
tylko dzięki dobrej opiece medycznej. równie 
ważna jest duszpasterska troska i rodzinna 
atmosfera, o którą wszyscy bardzo tu dbają.  

Pomysł wybudowania zakładu opiekuńczo-leczniczego 
zrodził się na początku lat 90-tych. Kilkunastu, w większo-
ści młodych mieszkańców Raby Wyżnej, Sieniawy, Bielanki 
i Rokicin Podhalańskich wspólnie założyło stowarzyszenie, 
które za cel postawiło sobie budowę ośrodka rehabilitacyj-
nego mającego służyć osobom niepełnosprawnym, przewle-
kle chorym i wymagającym leczenia po pobycie w szpitalu. 
Entuzjaści, których niosło ewangeliczne wezwanie do troski 
o chorych i potrzebujących, spotkali na swojej drodze 
wielu życzliwych ludzi, wśród nich księdza arcybiskupa 
Stanisława Dziwisza, który wsparł ich dzieło moralnie i fi-
nansowo. Wspólnym wysiłkiem, ich wszystkich oraz wielu 
ludzi dobrej woli, w 2000 roku budowa Zakładu Opiekuńczo-
Leczniczego, który otrzymał za patronkę św. Siostrę Faustynę 
Kowalską, dobiegła szczęśliwego końca. A w lipcu tegoż roku 
ksiądz kardynał Franciszek Macharski, wraz z z arcybisku-
pem Dziwiszem, w obecności wielu gości wspólnie poświę-
cili i otworzyli nowo powstałą placówkę. Prowadzenie jej po-
wierzono Caritas Archidiecezji Krakowskiej. Pierwsi pacjenci 
zostali przyjęci do ośrodka w lutym 2001 roku, a ZOL szybko 

Uśmiech jak lekarstwo
wypełnił się chorymi, którzy od tego czasu znajdują tu po-
trzebną pomoc. 

Autorom tego dzieła od początku zależało, aby ośrodek 
wyróżniał się nie tylko wysokiej jakości opieką świadczoną 
przez wykwalifikowanych specjalistów. Równie ważna była 
i jest po dzień dzisiejszy opieka duchowa i atmosfera, w jakiej 
odbywa się powrót do zdrowia. W ZOL-u dzień rozpoczyna 
się modlitwą i mszą świętą, do stałej dyspozycji pacjentów 
jest kaplica. Dostępna jest też stała, duszpasterska opieka 
księdza i sióstr. Wszyscy, na czele z personelem, czynią 
starania, by pacjenci czuli się tu jak w domu, dlatego ich 
rodziny są tu mile widziane. Wszyscy tu wierzą, że modlitwa 
i bliskość rodziny pomagają w powrocie do zdrowia. Tym za-
łożeniom, które legły u podstaw stworzenia zakładu opie-
kuńczego, pracownicy ZOL są wierni do dziś. 

- Opieką otaczamy nie tylko pacjentów, ale również ich 
bliskich, całą rodzinę. Choroba bliskich dotyka przecież także 
ich – tłumaczy siostra Natalia Bartoszczyk, nazaretanka, która 
wraz z kilkoma innymi siostrami tego zgromadzenia pełni tu 
posługę. 

Siostry Nazaretanki ze Zgromadzenia Sióstr Najświętszej 
Rodziny z Nazaretu pracują w ośrodku na stałe. Zajmują się 
administracją i wszystkim, czym potrzeba. Misją zakonnic jest 
duchowa troska o rodzinę i pacjentów. - Zawsze chcemy być 
blisko człowieka, jego spraw i trosk. Dlatego staramy się słuchać 
naszych podopiecznych, rozmawiać, pomagać im i dbać o ich 
najważniejsze potrzeby – podkreśla siostra Natalia. - Pragniemy, 
by pacjenci odzyskiwali u nas nie tylko zdrowie, ale i wewnętrz-
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ny spokój duchowy. Czasami wystarczy do tego niewiele – dobre 
słowo, uśmiech, czułość – tłumaczy.

Pacjentami ZOL-u są w  głównej mierze mieszkań-
cy Małopolski, ale ośrodek jest otwarty dla wszystkich. 
W ośrodku są 34 miejsca. Pacjenci objęci są tu całodobową 
opieką lekarską, pielęgniarską, rehabilitacyjną i duszpaster-
ską. - Trafiają do nas osoby przewlekle chore, dorosłe i starsze. 
Spędzają tu turnus rehabilitacyjny, który pomaga im poprzez 
rehabilitację stanąć na nogi – mówi ksiądz Adam Kaczor, kie-
rownik ZOL ds. administracji. - Są tu osoby po pobytach w szpi-
talach, które potrzebują opieki, by wrócić do normalnego życia. 
Pomóc mają im w tym właśnie zabiegi lecznicze oraz opieka 
psychologiczna i duchowa, którą są obejmowani. Pragniemy 

stworzyć im tu namiastkę domu, rodzinności, by czuli się tu 
dobrze. Obchodzimy razem z nimi urodziny, imieniny, organizu-
jemy im wolny czas – wymienia. 

Pacjenci mają zapewnione różnego rodzaju rozrywki. 
Dużym zainteresowaniem cieszą się na przykład zajęcia re-
gionalne, zajęcia z malowania na szkle czy warsztaty orga-
nizowane przez Teresę Rusnak z Sieniawy. Są wspólne grille, 
ogniska, spotkania towarzyskie, zajęcia przygotowywane 
przez wolontariuszy, uczniów miejscowych szkół, zespoły 
regionalne, którzy są tu częstymi i mile widzianymi 
gośćmi. Okazji ku temu jest wiele – wpadają z odwie-
dzinami w święta bożonarodzeniowe, wielkanocne, 
podczas karnawału czy z kolędą albo z przygotowa-
nym występem artystycznym. Ośrodek jest otwarty 
dla wszystkich i ciągle coś się tu dzieje. - Nawet nie 
musimy nikogo specjalnie zapraszać, bo sami się zgła-
szają. To piękne i budujące, że w ludziach nadal istnieje 
chęć wyjścia do drugiego człowieka. Wiele oni wnoszą 
w  życie ośrodka swoimi wizytami, ale wierzymy, że 
również sami wiele stąd wynoszą – mówi siostra 
Natalia. 

ZOL ceni sobie współpracę z Podhalańską 
Państwową Wyższą Szkołą Zawodową w Nowym 
Targu. Studenci „Podhalańskiej” odbywają w ośrodku 
regularne praktyki. - To dla nas duża pomoc – podkre-

śla siostra Natalia. Kawał dobrej roboty wykonują wolonta-
riusze. Na szczególne wyróżnienie zasługuje tu grupa wo-
lontariuszy z Gimnazjum im. Ojca Świętego Jana Pawła II 
w Rabie Wyżnej. - Ta młodzież jest wspaniała. To bardzo ważne, 
że oni są z nami, wnoszą tu pozytywne nastawienie do świata, 
energię, radość. Gdy atmosfera jest dobra, wokół są życzliwi 
ludzie, wtedy o powrót do zdrowia jest o  wiele łatwiej, a cier-
pienie łatwiej znosić. To jest tak samo potrzebne jak lekarstwa 
– dodaje siostra.

Nie mniej ważna jest atmosfera wśród personelu. Zgrany 
zespół, dobra atmosfera pracy, współpraca, wzajemna życz-
liwość, to wszystko składa się na dobrą opinię, jaką cieszy 
się rabiański ZOL. - Cieszymy się, że udało się stworzyć świetny 

zespół wykwalifikowa-
nych ludzi, którzy potrafią 
z poszanowaniem i życz-
liwością podejść do pa-
cjenta. To ludzie oddani 
swojej pracy – podkreśla 
siostra Natalia. Wszyscy 
są tu ze sobą bardzo zżyci. 
Kierownictwo ZOL orga-
nizuje dla pracowników 
rekolekcje i  spotkania in-
tegracyjne przy różnych 
okazjach. 

Działalność placów-
ki finansowana jest ze 
środków Narodowego 

Funduszu Zdrowia, który płaci za leczenie. Pobyt i zakwate-
rowanie finansują pacjenci. Ośrodek może również liczyć na 
wsparcie Darczyńców. Za ich życzliwość, dobroć i pomoc w fi-
nansowaniu dzieła pomocy potrzebującym zapłatą są mo-
dlitwa i owoce, jakie przynosi działalność placówki imienia 
Siostry Faustyny Kowalskiej. Za każdą pomoc, nawet tą naj-
mniejszą, kierownictwo ZOL-u jest niezwykle wdzięczne, bo 
przecież pustynia składa się z ziarenek piasku, morze z kropel 
wody, a miłość z dobrych uczynków. 

(r)

Warsztaty z wolontariuszami /Fot. archiwum ZOL w Rabie Wyżnej

to ciekawe Bielanka Bukowina osiedle HarkaBuz Podsarnie raBa wyżna rokiciny PodHalańskie s ieniawa skawa
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Masz pomysł ale brakuje Ci środków na jego realizację…
      Sprawdź, jakie możliwości oferują fundusze europejskie!

Stowarzyszenie Przyjazna Dolina Raby i Czarnej Orawy, 
zwane Lokalną Grupą Działania (LGD) w latach 2016-2022 
LGD będzie realizować Strategię rozwoju lokalnego kierowa-
nego przez społeczność (LSR) w ramach Programu Rozwoju 
Obszarów Wiejskich 2014-2020 (działanie LEADER). 

W ramach realizacji LSR można ubiegać się o dofinan-
sowanie na otwarcie i rozwój firm, infrastrukturę nie-
komercyjną oraz realizację ciekawych przedsięwzięć. 
Każdy złożony projekt przejdzie ocenę według kryteriów 
wyboru operacji (dostępne na stronie przyjaznadolinaraby.
info). Należy zaznaczyć, że kryteria premiują w szczególności 
osoby należące do GRUPY DEFAWORYZOWANEJ tj.: nie-
pełnosprawni, młodzi ludzie bez pracy (do 35 roku życia, 
starsi ludzie (po 65 roku życia) , młodzi rodzice, a szcze-
gólnie młode matki, w tym matki samotne (do 35 roku 
życia). Ponadto stawiamy na innowacyjność, ochronę środo-
wiska oraz przeciwdziałanie zmianom klimatycznym. 

W KWIETNIU 2017 ROKU PLANUJEMY NABORY NA:
Utworzenie nowego przedsiębiorstwa - kwota dotacji 

80 000 zł - budżet - 400 000 zł
Rozwój istniejącego przedsiębiorstwa - kwota dotacji 

od 50 000 zł do 200 000 zł - budżet - 1 200 000 zł

Rozwój istniejącego przedsiębiorstwa po przez zastoso-
wanie nowych technologii przyjaznych środowisku - kwota 
dotacji o od 50 000 do 200 000 zł - budżet - 200 000 zł

Rozwój istniejącego przedsiębiorstwa   ukierunkowane-
go na innowacje - kwota dotacji od 50 000 zł do 300 000 
zł - budżet - 600 000 zł

Nowe lub zmodernizowane obiekty infrastruktury tu-
rystycznej i rekreacyjnej - kwota dotacji od 50  000 zł  do 
300 000 zł - budżet - 1 700 000 zł

Operacje w zakresie infrastruktury kulturalnej w wyniku 
wsparcia w ramach LSR - kwota dotacji od 50  000 zł do 
300 000 zł - budżet- 300 000 zł

Operacje w zakresie infrastruktury służącej rozwija-
niu aktywności fizycznej i  zdrowego trybu życia - kwota 
dotacji od 50  000 zł do 300  000 zł - budżet - 100  000 zł

Szczegółowe informacje uzyskacie Państwo 
w biurze stowarzyszenia (konsultacje w ŚRODY od 8 do 14) 

oraz  na stronie internetowej – przyjaznadolinaraby.info 
i   facebooku f/przyjaznadolina

Stowarzyszenie Przyjazna Dolina Raby i Czarnej Orawy
Raba Wyżna 45 B(budynek poczty), 18 26 78 648, 

(+48) 500 475 840/ lgd.rokiciny@interia.pl

Rusza kolejna edycja projektu
„ Już pływam”

już w marcu uczniowie klas trzecich szkół podstawo-
wych będą uczyć się pływać oraz doskonalić swoje umie-
jętności pod okiem wykwalifikowanych instruktorów. 
w  tegorocznej edycji projektu wezmą udział wszystkie 
szkoły z terenu gminy raba wyżna, a z 16 lekcji pływania 
skorzysta ponad 200 uczniów. 

Dzieci nie tylko będą mogły poprawić swoją kondycję 
fizyczną i aktywnie spędzić czas wolny, ale także poznają 
zasady bezpiecznego zachowania się w wodzie oraz 
korzystania z basenów i kąpielisk. 

Projekt realizowany jest przy wsparciu finansowym 
Województwa Małopolskiego w wysokości 34  400,00 zł. 
Natomiast wkład własny zapewniony został z budżetu 
gminy Raba Wyżna oraz z wpłat rodziców. Celem projektu 
jest upowszechnienie kultury fizycznej oraz promowanie 
aktywności ruchowej. 

Zespół Ekonomiczno-Administracyjny Szkół Gminy Raba Wyżna

ogłoszenia i komunikaty
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Pełna treść uchwał dostępna jest na stronie: www.rabawyzna.pl , zakładka: samorząd lokalny/ prawo

Data Nr Tytuł

29.12.2016 XXVI/202/2016 Zmiany w budżecie 2016 rok

2016-12-29 XXVI/203/2016 Zmiana Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Raba Wyżna

2016-12-29 XXVI/204/2016 Wykaz wydatków niewygasających z upływem roku budżetowego

2016-12-29 XXVI/205/2016 Zatwierdzenie taryf za zbiorowe zaopatrzenie w wodę odbiorców usług na terenie miejscowości Raba 
Wyżna i Rokiciny Podhalańskie z ujęcia „Kosiczne”

2016-12-29 XXVI/206/2016 Zatwierdzenie taryf za zbiorowe odprowadzanie ścieków odbiorców usług oczyszczalni ścieków 
w Skawie

2016-12-29 XXVI/207/2016 Przyjęcie „Planu Gospodarki Niskoemisyjnej dla Gminy Raba Wyżna 2016 - 2020”

2016-12-29 XXVI/208/2016 Przyjęcie „Projektu założeń do planu zaopatrzenia w ciepło, energię elektryczną i paliwa gazowe dla 
gminy Raba Wyżna na lata 2016 - 2030”

2016-12-29 XXVI/209/2016 Przyjęcie planu pracy Rady Gminy na 2017 rok oraz zatwierdzenie planów pracy Komisji Rewizyjnej 
i stałych Komisji Rady Gminy na I półrocze 2017 roku

2016-12-29 XXVI/210/2016 Ustalenie wysokości opłat za korzystanie z wychowania przedszkolnego dzieci do lat 5 w publicznych 
przedszkolach oraz w publicznych innych formach wychowania przedszkolnego prowadzonych przez 
Gminę Raba Wyżna, w czasie przekraczającym bezpłatne nauczanie, wychowanie i opiekę

2016-12-29 XXVI/211/2016 Wieloletnia Prognoza Finansowa Gminy Raba Wyżna

2016-12-29 XXVI/212/2016 Uchwała Budżetowa Gminy Raba Wyżna na 2017 rok

2017-02-02 XXVII/213/2017 Przyjęcie „Programu usuwania wyrobów zawierających azbest z terenu Gminy Raba Wyżna do roku 
2032”

2017-02-02 XXVII/214/2017 Zmiany w budżecie na 2017 rok

2017-02-02 XXVII/215/2017 Zmiana Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Raba Wyżna

2017-02-02 XXVII/216/2017 Udzielenie pomocy finansowej powiatowi nowotarskiemu

2017-02-02 XXVII/217/2017 Określenie kryteriów wraz z liczbą punktów na drugim etapie postępowania rekrutacyjnego do 
publicznych przedszkoli i oddziałów przedszkolnych w szkołach podstawowych, dla których organem 
prowadzącym jest Gmina Raba Wyżna, wraz z określeniem dokumentów niezbędnych do potwierdzenia 
tych kryteriów

2017-02-02 XXVII/218/2017 Określenie kryteriów wraz z liczbą punktów w postępowaniu rekrutacyjnym dla kandydatów do 
publicznych szkół podstawowych posiadających obwód, zamieszkałych poza tym obwodem, dla 
których organem prowadzącym jest Gmina Raba Wyżna, wraz z określeniem dokumentów niezbędnych 
do potwierdzenia tych kryteriów

2017-02-02 XXVII/219/2017 Projekt dostosowania sieci szkół podstawowych i gimnazjów do nowego ustroju szkolnego 
wprowadzonego ustawą Prawo Oświatowe oraz zmiany Uchwały Nr XLV/351/2014 Rady Gminy Raba 
Wyżna z dnia 26 czerwca 2014 roku w sprawie ustalenia planu sieci publicznych szkół podstawowych 
i gimnazjów prowadzonych przez Gminę Raba Wyżna oraz określenia granic ich obwodów mających 
siedzibę na obszarze Gminy Raba Wyżna, a także ustalenia sieci publicznych przedszkoli i oddziałów 
przedszkolnych w szkołach podstawowych prowadzonych przez Gminę Raba Wyżna

2017-02-02 XXVII/220/2017 Wyrażenie zgody na nabycie prawa własności nieruchomości na rzecz Gminy Raba Wyżna

2017-02-02 XXVII/221/2017 Wyrażenie zgody na nabycie prawa własności nieruchomości na rzecz Gminy Raba Wyżna

2017-02-02 XXVII/222/2017 Wyrażenie zgody na nabycie prawa własności nieruchomości na rzecz Gminy Raba Wyżna

2017-02-02 XXVII/223/2017 Wyrażenie zgody na nabycie prawa własności nieruchomości na rzecz Gminy Raba Wyżna

2017-02-02 XXVII/224/2017 Wyrażenie zgody na nabycie prawa własności nieruchomości na rzecz Gminy Raba Wyżna

2017-02-02 XXVII/225/2017 Wyrażenie zgody na nabycie prawa własności nieruchomości na rzecz Gminy Raba Wyżna

wykaz ucHwał PodjętycH Przez radę gminy raBa wyżna

Uwaga na nieUczciwe Firmy PodszywajĄce siĘ Pod aUdytorÓw energetycznycH 
Ostrzegamy przed nieuczciwymi firmami, które powołując się na konieczność wymiany nieekologicznych pieców i możliwość zdobycia 

na ten cel dofinansowania z RPO WM 2014-2020, odwiedzają mieszkańców naszego regionu, oferując odpłatne wykonanie audytów 
energetycznych.

Pełna treść komunikatu dostępna jest na stronie: www.rabawyzna.pl,  zakładka: samorząd lokalny/ogłoszenia i informacje

ogłoszenia i komunikaty
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W dniach 29.03.2017 r. oraz 30.03.2017 r. na terenie naszej Gminy odbędzie się zbiórka odpadów 
wielkogabarytowych oraz zużytych opon wg następującego harmonogramu:

29.03.2017 r. (środa)
Raba Wyżna - plac przy sklepie na Węgrzynówce 

- plac naprzeciw stacji diagnostycznej na roli Wójcikówka 
- plac przy sklepie na roli Sołówka

Rokiciny Podhalańskie - parking w centrum 
- obok transformatora naprzeciwko sklepu 
- przy tablicy ogłoszeń na Smalcówce

Bukowina-Osiedle - plac przy remizie OSP

Harkabuz - plac przy remizie OSP

Podsarnie - plac przy remizie OSP

30.03.2017 r. (czwartek)
Skawa - parking przy Zespole Szkół 

- przy filii Szkoły Podstawowej nr 1 Skawa Górna 
- parking przy boisku Skawa Dolna

Sieniawa - parking naprzeciw szkoły 
- plac po żwirowisku na roli Kalębówka

Bielanka - plac przy remizie OSP 

Odpady wielkogabarytowe oraz zużyte opony przywozimy 
w wyznaczone miejsca do godz. 09.00 

Prosimy o zachowanie porządku oraz układanie zużytych opon w osobnej pryzmie

Przypominamy, że odpady wielkogabarytowe to odpady 
komunalne powstające w naszych domach, które ze względu 
na duże rozmiary lub wagę nie mieszczą się w standardowych 
pojemnikach, workach. Podczas zbiórki nie przywozimy więc 
odpadów, które mogą zmieścić się w pojemniku/worku i mogą 
być oddane podczas comiesięcznego odbioru odpadów.

Do odpadów wielkogabarytowych zaliczamy m.in. stoły, 
krzesła, sofy, szafy, tapczany, łóżka, fotele, dywany, materace, 
wykładziny, rowery, wózki dziecięce, zabawki dużych 
rozmiarów.

Do odpadów wielkogabarytowych nie zalicza się 
zużytego sprzętu elektrycznego i  elektronicznego. 
Podczas zbiórki NIE PRZYWOZIMY zatem pralek, lodówek, 
telewizorów, piekarników, komputerów oraz żadnych 
innych  urządzeń działających kiedyś na prąd lub na baterie. 
Odpady te stanowią odrębną frakcję zwaną potocznie 
„elektrośmieciami”.

zBiórka odpadów wielkogaBarytowych 
oraz zużytycH oPon 

Zakład Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej w Rabie Wyżnej

UWAGA: 

PODCZAS ZBIÓRKI ZBIERANE BĘDĄ 

ODPADY WIELKOGABARYTOWE 

ORAZ ZUŻYTE OPONY POCHODZĄCE 

Z NIERUCHOMOŚCI ZAMIESZKAŁYCH 

POŁOŻONYCH NA TERENIE NASZEJ GMINY

 z wyłączeniem odpadów pochodzących 

z działalności gospodarczej 

np. zużytych opon z samochodów ciężarowych.

Dodatkowe informacje można uzyskać w Zakładzie 
Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej 

w Rabie Wyżnej – tel. 18 267 11 65

ogłoszenia i komunikaty



W Y K A Z FI R M U PR AWN I O NYch 
D O USUWAN IA O D PAD óW KOMU NALNYch 

stałych oraz ciekłych z terenu Gminy Raba Wyżna

Firma Telefon Odbiór odpadów

stałych ciekłych

A.S.A. Eko Polska, ul. Lecha 10, 
41-800 Zabrze

18 265 22 52 X

IB Sp. z o.o., 34-425 Biały Dunajec,
ul. Miłośników Podhala 1

18 448 85 91 X

Firma Usługowo–Handlowa KOMBUD, 
34-242 Łętownia 378

18 277 34 07
605 048 910

X

Usługi Transportowe Gacek & Karwontka 
Sp. Jawna, 32-343 Skomielna Biała 613

18 559 02 50 X

Przedsiębiorstwo Usług Komunalnych 
„EMPOL”, os. Rzeka 133 34-451 Tylmanowa

18 262 50 95
Fax 262 53 53

X

Remondis Kraków Sp. Z o.o., ul Półłanki 64, 
30-740 Kraków

12 653 88 55 X

Zakłady Komunalne, ul. Kilińskiego 46 b, 
34-700 Rabka

18 267 73 95 X X

P. Stanisław Czyszczoń, 
34-720 Chabówka 140

18 267 91 41 X

Danuta Stasiak Podsarnie 135, 
34-721 Raba Wyżna

18 27 71 937 X

Górna Raba Spółka z o. o., 
ul Krakowska 27 e, 34-730 Mszana Dolna

18 26 78 630 X

F.H.U. GAZ-SERWIS 4x4 Bartłomiej Stolarz
ul. Konopnicka 24, 34-240 Jordanów

18 26 75 213 
606 591 696

X

„Mati -Pom” Andrzej Przała
ul. Garncarska 52, 34-700 Rabka-Zdrój

18 267 06 94
602 422 283

X

J EŚLI  SZU K A SZ POMO c Y ?
Często wydaje się nam, że zostaliśmy sami ze swoimi problemami.
Nie wiemy, u kogo i gdzie szukać pomocy. Pozostaliśmy tylko my
i  nasz problem. Tak jednak nie jest. Musimy się tylko rozejrzeć 
wokoło, by dostrzec tych, którzy chcą nam pomóc. Szukając pomocy 
dla siebie lub bliskich, możemy skorzystać z pomocy w zakresie: 
problemów alkoholowych osób uzależnionych i członków ich rodzin. 
Punkt konsultacyjny w budynku Urzędu Gminy (pok. nr 0-10)

Punkt Wsparcia i Informacji
dla Osób Dotkniętych Przemocą w Rodzinie

Jeśli w Twojej rodzinie doświadczasz przemocy lub znasz takie 
osoby, które cierpią z tego powodu skontaktuj się z nami.

Formy udzielanej pomocy:
- Pomoc w kontaktach z policją, prokuraturą i sądem
- Wsparcie dla ofiar przemocy
- Poradnictwo socjalne
- Poradnictwo prawne, psychologiczne, terapeutyczne

Budynek Urzędu Gminy (pokój nr 0-13 część przyziemia)
Punkt czynny w każdą środę w godzinach 10.00–12.00

oraz czwartki od 15.00 do 17.00
Na konsultacje ze specjalistami prosimy umawiać się 

z pracownikami socjalnymi lub pod nr telefonu:
Tel: 888 568 305

Terapeuta Uzależnień - mgr Kornelia Hołowczak
Psycholog-mgr Rafał Pawlik

radca prawny – mgr Grażyna Wojdyła
Porad udziela także ks. Norbert Sarota 

(poniedziałki 18.30-19.30 ) w Domu Parafialnym

W SPR AWI E SK ARG I 
WN I OSKóW PR Z YJMUJĄ:

Wójt Gminy Raba Wyżna poniedziałki w godzinach 
14.00–17.00

Sekretarz Gminy Raba Wyżna codziennie
w godzinach urzędowania 7.45–15.45

Przewodniczący Rady Gminy Raba Wyżna poniedziałki
w godzinach 15.00–17.00 – pokój nr 1-02

tel. sekretariat Urzędu 18 26 91 250 lub 18 26 71 143

PL AcóWK A STR A ż Y G R AN I c Z N E J 
W LI PN I c Y WI E LK I E J

Dyżur całodobowy pod numerem telefonu: 18 26 115 20

AP TE K I
Raba Wyżna 64 (Ośrodek Zdrowia), tel: 18 26 75 734

Godz. otwarcia: poniedziałek-piątek 8.00-19.00, 
sobota 8.00-14.00, niedziela nieczynne
Raba Wyżna 38 A, tel: 18 267 07 57,

Godziny otwarcia: poniedziałek-piątek: 8.00-19.00
sobota: 8.00-14.00 niedziela nieczynne

Skawa – w budynku Ochotniczej Straży Pożarnej
tel: 18 26 89 143, 

Godziny otwarcia: poniedziałek-piątek 8.00-18.00, 
 sobota 9.00-13.00, niedziela nieczynne

Sieniawa, tel: 18 54 47 434
Godziny otwarcia: poniedziałek-wtorek - 8.00-15.00,

środa 8.00-17.00, czwartek-piątek 8.00-15.00,
sobota i niedziela nieczynne

O PI E K A c A łO D O BOWA
dla mieszkańców gminy Raba Wyżna

w budynku Szpitala w Rabce-Zdroju (wejście jak do 
Poradni Chirurgicznej a dawniej Oddziału Ginekologii).

Jednocześnie podajemy nr telefonu 
dyżurującego tam lekarza 604 901 902

oraz pielęgniarki 783 294 661
Pod w/w numery należy dzwonić w razie 

potrzeby w godzinach od 18.00 do 8.00 dnia 
następnego (od poniedziałku do piątku) 

oraz w niedzielę, święta i dni wolne od pracy 
w godzinach od 8.00 do 8.00 dnia następnego.

Nagłe zachorowania proszę zgłaszać
do Oddziału Ratunkowego w Nowym Targu

tel. 999

DZ I E LN I cOWI NA TE R E N I E 
G M I NY R ABA W Y ż NA

sierż. Anna Martuszewska Skawa + zgłoszenia dotyczą-
ce nieletnich
sierż. Krzysztof Romanowski Raba Wyżna, Rokiciny 
Podhalańskie, Sieniawa, Bielanka
mł. asp. Marian hreśka Podsarnie, Harkabuz, Bukowina 
Osiedle

Kontakt z dzielnicowymi pod nr telefonu: 18 26 76 220

DY żU RY R AD c Y PR AWN EG O
Bezpłatne dyżury prawne dla osób uprawnionych

w poniedziałki (9.00-15.00), środy i piątki (8.00 - 15.00).
Szczegóły na tablicy ogłoszeń urzędu i w serwisie 

www.rabawyzna.pl/ogłoszenia i informacje

ogłoszenia i komunikaty


